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BR.0002.12 (43).2023 

Protokół Nr XLIII/2023 

z obrad sesji Rady Powiatu Hajnowskiego 

w dniu 21 grudnia 2023 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Hajnówce ( ul. A.Zina 1) 

(początek sesji - godz. 13:00, koniec - godz.15:28) 

 Do punktu 1 – go: 

Sesję otworzył i przewodniczył obradom Przewodniczący Rady Powiatu Hajnowskiego 

Eugeniusz Saczko. 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Saczko: Otwieram XLIII sesję Rady 

Powiatu Hajnowskiego. Bardzo serdecznie Witam Pana starostę Andrzeja Skiepko. Witam 

Panią wicestarostę Joannę Kojło. Bardzo serdecznie witam zaproszonych gości. Witam Panią 

profesor Irenę Matus ze stowarzyszenia Dawne Podlasie oraz panią Halinę Suprynowicz. 

Witam serdecznie, witam Pana Eugeniusza Ostapczuka z Gościńca Bojarski wraz z osobą 

towarzyszącą. Witam serdecznie Pana Mikołaja Janowskiego radnego sejmiku 

wojewódzkiego. Witam serdecznie Pana Jerzego Chodakowskiego, sołtysa Krynicy. Witam 

naczelników wydziałów Starostwa Powiatowego, witam dyrektorów, którzy są obecni na sali, 

oraz wszystkich pozostałych gości. Witam serdecznie wszystkich mieszkańców Powiatu 

Hajnowskiego za pośrednictwem telewizji kablowej Hajnówka. Tak jak zawsze nasze obrady 

oczywiście są transmitowane. Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w sesji uczestniczy 

15 radnych, 2 radnych jest nieobecnych [r. M.Romaniuk, r. B.Sz.Łabędzki]. W związku z 

powyższym, wszystkie uchwały, które będziemy dzisiaj podejmowali, będą prawomocne.  

Zanim przystąpimy do porządku obrad, oddaję głos Panu Staroście, bardzo proszę.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Szanowni Państwo. Ten rok, który niebawem kończymy, miał miejsce właśnie na sesjach Rady 

powiatu szczególne miejsca za osiągnięcia naszych mieszkańców w różnych konkursach. 

Państwo przypominacie, były to konkursy związane z przystąpieniem w ramach Doradztwa 

Rolniczego, to są hodowcy koni, hodowcy owiec, hodowcy krów. Mieliśmy również 

możliwość wręczenia nagród za osiągnięcia sportowe, ale myślę, to jeszcze nie koniec, bo 

takich osiągnięć mamy dość dużo, nawet z ostatniej chwili. Natomiast chcę dzisiaj Państwu 

przedstawić laureatów, którzy startowali w konkursie pielęgnowania tradycji i dbałość o 

materialne dziedzictwo regionu Puszczy Białowieskiej. Konkurs, który był organizowany tak 

naprawdę od wielu lat, natomiast w tym roku mamy dwóch laureatów z naszego Powiatu 

Hajnowskiego. Dlatego jest mi niezmiernie miło, że w imieniu własnym, w imieniu Zarządu, 

w imieniu Rady Powiatu Hajnowskiego możemy te nagrody również przyznać w naszym 

imieniu jako Powiat Hajnowski. Szanowni Państwo, w przeciągu właśnie tych ostatnich lat 

niezwykle ważne jest, aby faktycznie zadbać o te zabytki, w szczególności drewniane, które 

tak naprawdę czasami ulegają całkowitej dewastacji. I oto dzięki dzisiejszym laureatom, 

których za chwilę przedstawimy i wręczymy nagrody, jest możliwość ich zachowania, 

odtworzenia, tak jak one wyglądały i w tej chwili mają niezwykłą wartość jako zabytek, ale 

przede wszystkim jako nasze dziedzictwo, naszego regionu Podlasia, które jest niezwykle 

cenne i bardzo ważne nie tylko dla samych uczestników konkursu, ale myślę dla wszystkich 

mieszkańców Powiatu Hajnowskiego, ale również turystów, którzy przyjeżdżają z całej Polski, 
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zza granicy i mogą podziwiać te wasze dokonania. Jest mi niezmiernie miło dzisiaj wręczyć 

wspólnie z Panem Przewodniczącym, z Panią wicestarostą Joanną Kojło, z Panem 

Przewodniczącym Eugeniuszem Ostapczuk, Saczko. Ale to tak już tak blisko. Te nagrody za 

chwileczkę przekażemy. Ja jeszcze raz chcę w imieniu właśnie całej Rady Powiatu 

Hajnowskiego bardzo serdecznie Państwu pogratulować i podziękować za dokonane 

osiągnięcia. Szanowna Pani Irena Matus w podziękowaniu za pielęgnowanie tradycji i dbałość 

o materialne dziedzictwo regionu Puszczy Białowieskiej oraz wyrazy gratulacji za trzecią 

Nagrodę w szesnastym konkursie najlepiej zachowany zabytek wiejskiego budownictwa 

drewnianego, Przekazujemy symboliczny grawerton. Życzymy wielu, wielu sukcesów i 

oczywiście w kopercie bony do wykorzystania. Dziękuję ślicznie. Gratulacje Pani profesor. 

Dziękuję, tak, chyba pokażemy, prawda. To jest właśnie prawie ten domek w miejscowości 

Puchy na terenie gminy Narew. Nasz kolejny laureat, Eugeniusz Ostapczuk, Bojarski 

Gościniec również w podziękowaniu za pielęgnowanie tradycji i dbałość o materialne 

dziedzictwo regionu Puszczy Białowieskiej oraz wyrazy gratulacje za drugą nagrodę w 

szesnastym konkursie najlepiej zachowany zabytek wiejskiego budownictwa drewnianego. 

Szanowni Państwo, tak naprawdę, patrząc na te obiekty, bo widziałem jeden i drugi, myślę, 

powinien mieć ex aequo pierwsze miejsca, bo to zostało zrobione z ogromną pasją, z 

ogromnym wdziękiem, no, a przede wszystkim, tak jak pamiętam ten obiekt, który był 

przywieziony właśnie jako dom dróżnika, chyba tak to się nazywało w Czeremsze, który był 

w zasadzie w wielkiej, wielkiej ruinie, a w tej chwili takim naprawdę jest pięknym cackiem, 

które podziwiają wszyscy mieszkańcy i wszyscy, którzy odwiedzają Bojarski Gościniec. 

Jeszcze raz serdeczne gratulacje. Bardzo dziękuję. Wszystkiego dobrego, proszę, bardzo, 

dziękuję. 

Pan Eugeniusz Ostapczuk: To wielki zaszczyt być zaproszonym na taką uroczystość. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Tak jak mówiłem, w tym roku mieliśmy 

okazję, właśnie takich uroczystości jeszcze kilka, ale to są takie bony do wykorzystania, a przy 

okazji pogratulujemy również Pani Eli, która oczywiście bez jej pomocy pewnie by się nic nie 

udało.  

Pan Eugeniusz Ostapczuk: To już nasze trzecia nagroda.  

Pani Irena Matus: Ja przepraszam, mogę zabrać głos? Szanowny Panie Starosto, Panie 

Przewodniczący, przepraszam, Pani Wicestarosto, Szanowni Państwo, bardzo serdecznie 

dziękuję za to wyróżnienie. Jest to dla mnie wielki zaszczyt, ale przede wszystkim jest to 

ogromne wsparcie, wsparcie duchowe w kwestii tego co robię, że to jest potrzebne. Od wielu 

lat działam z rodziną jako osoba prywatna, ale od kilku lat jako prezes Stowarzyszenia, którego 

głównym celem jest ratowanie tak nielicznych już zabytków właśnie kultury drewnianej, 

materialnej naszego regionu. Muszę się pochwalić, że mamy jako Stowarzyszenie szeroką 

rzeszę sympatyków, osób, które rozumieją nasze przedsięwzięcie i wspierają. Cieszę się 

niezmiernie, że od dzisiejszego dnia mam kolejne wsparcie, kolejnych sympatyków właśnie w 

tutaj w przedstawicielach Rady włodarzy naszego powiatu. Dziękuję raz jeszcze, jeśli Państwo 

pozwolicie, to wymienię przynajmniej zabytki, które udało się w naszym skansenie Dawne 

Podlasie w Puchałach uratować. Już mogę? Pozwolicie Państwo? Jest to karczma z I połowy 

XIX wieku, karczma wiejska jedyna zachowana na naszym Podlasiu. Jest ona już wyposażona. 

Kolejny budynek, to jest dom mieszkalno - gospodarczy z 1868 roku. Budynek Inwentarski 

sprzed I wojny światowej, spichlerz z okresu międzywojennego, natomiast na przeniesienie 

czeka w wiatrak typu koźlak, spichlerz z okresu międzywojennego, no, i właśnie, ogromny 

budynek, który jest wielkim przedsięwzięciem, uratowanej szkoły z końca XIX wieku, ze wsi 

Pasynki. Tak jak mówiłam, jest ogromny budynek, w którym planujemy muzeum kultury 

materialnej naszego regionu. Ale na koniec chciałabym dodać, że planujemy także, o ile ludzie 

dobrej woli udzielą wsparcia, zorganizowanie sektora poświęconego pamięci bieżeństwa. W 
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szkole będzie wystawa stała poświęcona tragedii exodusowi bieżeństwa. No i cały sektor, 

przede wszystkim kaplica, krzyż memorialny krzyż obeliskowy i chciałabym pokazać taki 

fragmencik zniszczonej wsi naszego regionu, do czego wracali bieżeńcy, a więc ziemianki, 

fragmenty nadpalonych budynków, ale to są plany, ale myślę, że z pomocą ludzi dobrej woli, 

no, i pomocą, że tak powiem opatrzności bożej uda się nam zrealizować i będzie to naprawdę 

wizytówka naszego powiatu. I za wsparcie Państwa dziękuję serdecznie, jeszcze raz dziękuję. 

Pan Eugeniusz Ostapczuk: Panie Starosto, Panie Przewodniczący, Szanowni radni. 

Bardzo wam dziękuję za zaproszenie, za to, że mogłem mogę przed wami wystąpić, mogę 

pochwalić się swoimi dokonaniami, Co prawda muszę wykładać na to własne pieniądze 

prywatne, a nie stowarzyszenia czy jakieś tam rządowe czy z opatrzności bożej, ale to wszystko 

jakoś się kręci i chcę się przed wami pochwalić, że jakby do czego, do czego się zaczynam 

dotykać to to wszystko ładnie wychodzi, bo to od praktycznie od kilkunastu lat trwa. 

Dostaliśmy wyróżnienie w 2013 chyba roku, potem byliśmy u Prezydenta z tej okazji, potem 

mieliśmy trzecią nagrodę za domek, w którym mieszkamy z 1877 roku i teraz no, bardzo, 

bardzo to jest fajne, i to jest taki znak dla mieszkańców nawet nie, że można z tych starych 

domów, które się rozpadają, zrobić coś ładnego. Tylko szkoda, że ludzie tego nie robią, bo bo, 

a jeszcze jest troszkę tych domów, jeszcze jest do uratowania i przeważnie oni te bieżący domy 

tak lekko paskudzą tymi plastikami saidingami, ale co widzimy, że najbardziej o naszą 

architekturę starą to dbają ludzie przyjezdni. Taka jest prawda. Oni, oni coś w tym widzą. No, 

i ten konkurs, który był w Ciechanowcu, no, to jest fajna rzecz, bo to przeważnie 

samorządowcy typują obiekty, które są do jakby uczestniczą w tym konkursie. No, my akurat 

sami to zgłaszaliśmy, bo bo bo no, bo w zasadzie w zasadzie sami, no, bo inaczej to by nic nie 

wyszło z tego. No i to była fajna uroczystość chcę Państwu powiedzieć, bo muzeum w 

Ciechanowcu jest na europejskim poziomie, to jest wspaniała jednostka, taka kulturalna. I było 

bardzo miło popatrzeć, bo ci, co dostawali nagrody, zawsze z nimi przyjeżdżali samorządowcy 

i oni też, jakby uczestniczyli w tym, radowali się sukcesem swoich mieszkańców. No, i tak z 

pewną zazdrością patrzyłem na nich, że tak, że tak to wszystko się odbywa. Jeszcze raz 

Państwu dziękuję i obiecuję, że to nie jest ostatnia nagroda. Bardzo dziękuję i życzę Państwu 

Wesołych Świąt i wszystkiego najlepszego w Nowym Roku.  

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Dziękujemy za miłe słowa, gratulujemy 

tego to, co Państwo już zrobiliście do tej, do tej pory i życzymy, żeby te kolejne cele Państwo 

osiągnęli i żeby jak najwięcej zabytków na naszym terenie zachować. Proszę bardzo, Pani Alla 

Gryc.  

Radna Alla Gryc: Dziękuję bardzo. Ja zwracam się do Pani profesor Ireny Matus. Tak 

się składa, że jestem dawnym bibliotekarzem na emeryturze i powiem, że książeczka Pani Lud 

nadnarwiański była na okrągło w obiegu. Zafascynowani byli czytelnicy, są, są zafascynowani. 

I ta książka to taki biały kruk w bibliotece, z której korzystają nasi czytelnicy, przyszli 

pracownicy naukowi, zakładam i chylę czoła, ogromny szacunek. Bardzo się cieszę, że 

mogłam tutaj Panią spotkać. Zawsze było naszym marzeniem zaprosić Panią profesor Irenę 

Matus do biblioteki miejskiej w Hajnówce. Niestety, nie zrealizowałam tego, ale myślę, że 

następczynie obecnie to zrealizują. Dziękuję bardzo za pracę, którą Pani robi dla nas, dla 

Podlasia, dla mieszkańców. Chylę czoła. Dziękuję bardzo.  

Pani Irena Matus: Bardzo chce się podzielić informacją i że ostatnio ukazała się z tej 

serii Lud nadnarwiański, ale już w wersji naukowej, pierwsza książka z planowanych takich 

czworaczków: Lud Nadnarwiański, zwyczaje i obrzędy weselne, a kolejne to zwyczaje 

związane z narodzinami, z pogrzebem, życie codzienne także oby Bóg dał zdrowie i życzę 

miłej lektury. Dziękuję. 
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Do punktu 2-go: 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Szanowni Państwo przechodzimy do 

punktu 2 porządku obrad, przedstawienie porządku obrad XLIII sesji. Otrzymaliście Państwo 

porządek obrad, ale są uzupełnienia do porządku obrad i bardzo proszę Pana starostę o 

przedstawienie wniosku Zarządu Powiatu o uzupełnienie porządku obrad XLIII sesji.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Dziękuję serdecznie, Panie przewodniczący. 

Ja tylko uzupełniając wypowiedź Pana Eugeniusza Ostapczuka. Szanowni Państwo, jak 

dostajemy zaproszenie, staramy się wszędzie być od organizatora poszczególnego 

przedsięwzięcia. Na to zaproszenia akurat nie mieliśmy, ale z informacji po prostu medialnej 

pozyskaliśmy takie informacje. Jest chyba jeszcze bardziej przyjemnie i dla nas, i dla Państwa, 

że dzisiaj mogliśmy uhonorować właśnie tutaj na sesji Rady Powiatu Hajnowskiego. Jeszcze 

raz serdecznie gratulujemy i dziękujemy za przybycie.  

Szanowni Państwo, w imieniu Zarządu Powiatu Hajnowskiego chcę uzupełnić 

porządek obrad sesji naszej dzisiejszej. Trzy uchwały związane są z PCPR, o tym 

rozmawialiśmy już na komisjach przed sesją. Ja tylko w tej chwili uzupełnię i przeczytam o 

przyjęcie następujących uchwał: w sprawie przyjęcia Powiatowego programu działań na rzecz 

osób niepełnosprawnych na lata 2023- 2031. W sprawie uchwalenia dla Powiatu Hajnowskiego 

powiatowego programu profilaktycznego służącemu działaniom profilaktycznym mającym na 

celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia 

prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych 

przemocą domową w powiecie na lata 2023- 2026. I trzecia uchwala to jest związana ze zmianą 

załącznika do uchwały XXXIV/ 275/ 2023 Rady Powiatu Hajnowskiego w sprawie określenia 

zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych w 2023 roku. O szczegółach będziemy mówić już przy uchwalaniu 

poszczególnych uchwał. Natomiast po dzisiejszym Zarządzie również chciałem uzupełnić 

porządek obrad o przyjęcie ponadlokalnej strategii rozwoju, ponadlokalnego gmin Powiatu 

Hajnowskiego i Powiatu Hajnowskiego na lata 2022- 2030. Chciałem tylko przypomnieć, że 

na poprzednim naszym spotkaniu były omawiane sprawy związane ze strategią rozwoju, jak 

również były konsultacje przeprowadzone, w których każdy mógł uczestniczyć. W związku, 

że w zasadzie uwag nie było od szanownych Państwa radnych, postanowiliśmy, aby dzisiaj 

właśnie przyjąć strategię ponadlokalną. O szczegółach również będzie mowa w tym punkcie. 

Bardzo proszę w imieniu Zarządu o przyjęcie tych propozycji.  

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Dziękuję i jeszcze mamy wniosek Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji o uzupełnienie porządku obrad. I bardzo proszę Pana 

przewodniczącego Piotra Rybaka o przedstawienie wniosku.  

Radny Piotr Rybak: Wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o uzupełnienie 

porządku obrad XLIII sesji Rady Powiatu w dniu 21 grudnia 2023 roku. Na podstawie 

paragrafu 18, ustęp 6, punkt 2, w związku z paragrafem 25, ustęp 1, punkt 7, statutu Powiatu 

Hajnowskiego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zgłasza wniosek o uzupełnienie porządku 

obrad XLIII sesji Rady Powiatu o przyjęcie uchwał w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w 

interesie publicznym w przedmiocie zatwierdzenia wniosku suwerena Rzeczypospolitej 

Polskiej o publikacji oświadczenia w sprawie fuzji PKN Orlen i PGNiG oraz druga petycja w 

sprawie, drugi wniosek w sprawie rozpatrzenia petycji złożony w interesie publicznym 

dotyczących zabezpieczenia środków na działania proekologiczne. W związku z tym, że te 

dwie petycje wpłynęły już po terminie, kiedy radni zostali, kiedy radni otrzymali 

zawiadomienie o sesji dzisiejszej, w międzyczasie obradowała Komisja skarg, wniosków i 

petycji, rozpatrując te petycje, dlatego zwracamy się z wnioskiem do Szanownej Rady o 
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rozszerzenie porządku obrad o rozpatrzenie tych dwóch petycji. Jeżeli będą potrzebne 

dodatkowe informacje, to podczas rozpatrywania tych punktów takich informacji udzielę. 

 Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Dziękuję. Czy ktoś z Państwa chciałby 

zadać pytanie dotyczące wniosków? Nie widzę. W związku z tym musimy te wnioski 

przegłosować, ponieważ jest ich dużo zaproponuję, abyśmy przegłosowali je w dwóch 

blokach. Pierwszy blok to wnioski Zarządu Powiatu o uzupełnienie porządku obrad o te 4 

punkty i drugi blok to jest wnioski Komisji skarg i wniosków o uzupełnienie porządku obrad, 

To są te dwie uchwały. Jeżeli nie widzę sprzeciwu, rozumiem, że możemy tak zrobić. W 

związku z tym, bardzo proszę o przygotowanie głosowania. Będziemy głosowali wnioski 

Zarządu Powiatu o uzupełnienie porządku obrad sesji. Kto z pań i panów radnych i jest za 

przyjęciem? Proszę nacisnąć przycisk i podnieść rękę. Kto się wstrzymał? Kto jest przeciw? 

Za głosowało 15 radnych. Jednogłośnie. Wniosek Zarządu Powiatu Hajnowskiego przeszedł. 

Głosowanie w sprawie Wniosek Zarządu Powiatu o uzupełnienie porządku obrad 
sesji ( 4 projekty uchwał) - czas głosowania: 21 grudnia 2023, godz. 13:25, wyniki: 
ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), Mateusz Damian Gutowski (ZA), 
Jan Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław Szczepan Łabędzki (NIEOBECNI), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech 
Jan Michalak (ZA), Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Mirosław 
Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

 Przechodzimy do drugiego głosowania. Wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 

o uzupełnienie porządku obrad. Kto jest za? Proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. 

Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Za głosowało 15 radnych. Wnioski zostały przyjęte.  

Głosowanie w sprawie Wniosek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji o uzupełnienie 
porządku obrad sesji o przyjęcie uchwał ( 2 projekty uchwał) - czas głosowania: 
21 grudnia 2023, godz. 13:25, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, 
BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), Mateusz Damian Gutowski (ZA), 
Jan Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław Szczepan Łabędzki (NIEOBECNI), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech 
Jan Michalak (ZA), Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Mirosław 
Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Przechodzimy do przegłosowania porządku obrad łącznie z tymi uchwałami, które 

zostały przedstawione we wnioskach, ponieważ była zmiana porządku obrad, w związku z tym 

musimy przegłosować porządek obrad. Bardzo proszę o przygotowanie głosowania. Kto jest 

za przyjęciem porządku obrad? Proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest 

przeciw? Kto się wstrzymał? Za głosowało 15 radnych. Porządek obrad został przyjęty. 

Głosowanie w sprawie Przedstawienie porządku obrad sesji. - czas głosowania: 21 
grudnia 2023, godz. 13:26, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, 
BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), Mateusz Damian Gutowski (ZA), 
Jan Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław Szczepan Łabędzki (NIEOBECNI), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech 
Jan Michalak (ZA), Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Mirosław 
Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Porządek obrad XLIII sesji Rady Powiatu: 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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1. Otwarcie XLIII sesji Rady Powiatu. 

2. Przedstawienie porządku obrad sesji. 

3. Przyjęcie protokołu z XLI i XLII sesji Rady Powiatu. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady dotycząca zgłaszanych interpelacji i zapytań. 

5. Informacja o pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym. 

6. Budżet Powiatu Hajnowskiego na 2024r. 

a) Przedstawienie projektu budżetu na 2024r. 

b) Przedstawienie opinii Komisji Rady i opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej. 

c) Dyskusja. 

d) Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Hajnowskiego 

na 2024r. 

7. Wieloletnia Prognoza Finansowa Powiatu Hajnowskiego. 

a) Przedstawienie projektu Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Hajnowskiego na lata 

2024-2034. 

b) Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Hajnowskiego na lata 2024-2034. 

8. Informacja o złożonych oświadczeniach majątkowych. 

9. Sprawozdanie z działalności Komisji Rady w 2023r. 

10. Powzięcie uchwał w sprawie: 

a) uchwała w sprawie zmian w budżecie na 2023r. 

b) uchwała w sprawie zmian do Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Hajnowskiego na 

lata 2023-2034. 

c) uchwała w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Hajnowskiego na 2024r. 

d) uchwała w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024r. 

e) uchwała w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024r. 

f) uchwała w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Hajnowskiego 

na 2024r. 

g) uchwała w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

Powiatu Hajnowskiego na 2024r. 

h) uchwała w sprawie zmiany uchwały Nr XX/151/12 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 

grudnia 2012r. w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej w Hajnówce. 

i) uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym dotyczącej 

ostrzeżenia wszystkich mieszkańców o ryzyku potwierdzenia pism podpisem elektronicznym 

na tabletach - w tym tabletach Poczty Polskiej i banków 

j) uchwała w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XXXIV/275/2023 Rady Powiatu 

Hajnowskiego z dnia 23 lutego 2023r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023r. zmienionego 

uchwałami Rady Powiatu Hajnowskiego Nr XXXIX/298/2023 z dnia 31 sierpnia 2023r. oraz 

Nr XLI/321/2023 z dnia 26 października 2023r. 

k) uchwała w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2023-2031 

l) uchwała w sprawie uchwalenia dla powiatu hajnowskiego "Powiatowego Programu 

Profilaktycznego" służącemu działaniom profilaktycznym mającym na celu udzielenie 

specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod 

wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową w 

Powiecie Hajnowskim na lata 2023-2026" 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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m) uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym w przedmiocie 

zatwierdzenia wniosku Suwerena RP o publikację oświadczenia ws. fuzji PKN Orlen i PGNiG 

n) uchwała w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym dotyczącej 

zabezpieczenia środków na działania proekologiczne 

o) uchwała w sprawie przyjęcia Ponadlokalnej strategii rozwoju ponadlokalnego gmin powiatu 

hajnowskiego i powiatu hajnowskiego na lata 2022-2030 

11. Wolne wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Zamknięcie obrad XLIII sesji Rady Powiatu Hajnowskiego. 

 

 Do punktu 3-go: 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Przechodzimy do realizacji porządku 

obrad. Przechodzimy do punktu 3: przyjęcie protokołu z XLI, XLII sesji Rady Powiatu 

Hajnowskiego. Poddaję pod, a czy są jakieś pytania do protokołów, nie widzę. W związku z 

tym, poddaję pod głosowanie przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Powiatu. Kto jest za 

przyjęciem protokołu proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto 

się wstrzymał? Za głosowało 15 radnych. Protokół został przyjęty.  

Głosowanie w sprawie Przyjęcie protokołu z XLI sesji Rady Powiatu - czas głosowania: 21 

grudnia 2023, godz. 13:26, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan 

Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław Szczepan Łabędzki (NIEOBECNI), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan 

Michalak (ZA), Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Mirosław Romaniuk 

(NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Poddaję pod głosowanie przyjęcie protokołu XLII sesji Rady Powiatu. Kto jest za? 

Proszę podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał, nie 

widzę. Protokół został przyjęty.  

Głosowanie w sprawie Przyjęcie protokołu z XLII sesji Rady Powiatu. - czas głosowania: 

21 grudnia 2023, godz. 13:27, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan 

Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław Szczepan Łabędzki (NIEOBECNI), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan 

Michalak (ZA), Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Mirosław Romaniuk 

(NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Do punktu 4-go: 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Przechodzimy do punktu 4 porządku 

obrad, informacja przewodniczącego o zgłaszanych interpelacjach. Wpłynęła jedna 

interpelacja Pana radnego Ostapczuka w sprawie zmiany miejsca zamieszkania radnego a 

wygaśnięcie mandatu. Chodzi o przygotowanie informacji na temat dwóch radnych Rady 

Powiatu Hajnowskiego, Pana Bogusława Szczepana Łabędzkiego i Pana Mateusza Damiana 

Gutowskiego.  

 Radni uwag i pytań nie zgłosili. 

Informacja dotycząca zgłoszonych interpelacji i zapytań została przez Radę przyjęta. 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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Do punktu 5-go: 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Przechodzimy do punktu 5 porządku 

obrad, informacje o pracy zarządu w okresie międzysesyjnym. Informacja do radnych została 

przekazana. Jeszcze odbywały się zarządy. W związku z tym proszę Pana Starostę o 

uzupełnienie informacji o pracy zarządu. Bardzo proszę.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. W dniu 

dzisiejszym odbyliśmy posiedzenie zarządu powiatu. Wnioskowaliśmy właśnie o uzupełnienie 

porządku sesji o przyjęcie ponadlokalnej strategii. Przyjęcie autokorekty do uchwały Rady 

Powiatu w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok oraz w sprawie zmian do wieloletniej 

prognozy finansowej na lata 2023- 2034. Przyjęcie autokorekty do uchwały w sprawie projektu 

budżetu Powiatu Hajnowskiego na rok 2024 i również wieloletnia prognoza finansowa. 

Korekta do uchwały w sprawie zmiany w sprawie określenia zadań, na które przeznacza się 

środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Jak Państwo 

pamiętacie, środki niewykorzystane w niektórych paragrafach zostały przeniesione do tego 

paragrafu, gdzie można jeszcze pomocowe środki dla naszych mieszkańców zakupić, jeszcze 

uwolniła się pewna kwota, ale o tym powie też Pani dyrektor, Pani Jolanta Prusinowska. 

Podjęliśmy uchwałę zarządu w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok i zapoznaliśmy się z 

wnioskami Komisji skarg, wniosków i petycji. Dziękuję bardzo Panie Przewodniczący.  

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Dziękuję. Czy są pytania do informacji o 

pracy zarządu. Nie widzę, informacje przyjmujemy bez głosowania.  

Informacja o pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym została przez Radę 

przyjęta. 

Do punktu 6-go: 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Przechodzimy do punktu 6 porządku 

obrad, budżet Powiatu Hajnowskiego na 2024 rok. Rozpoczynamy od przedstawienia projektu 

uchwały budżetowej na 2024 plus autokorekta zarządu. Pan starosta czy Pani skarbnik? Pan 

starosta, bardzo proszę.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Szanowny Panie Przewodniczący, Panowie 

Przewodniczący, zaproszeni goście, Panowie i Panie radni. Powoli zbliża się początek roku 

2024 czas więc na podjęcie decyzji w sprawie budżetu powiatu na przyszły rok. Tak jak 

Państwo dokładnie wiecie, budżet powiatu jest rocznym planem finansowym, na podstawie 

którego Rada Powiatu i Zarząd Powiatu realizuje zadania publiczne, prowadząc samodzielną 

gospodarkę finansową. Projekt budżetu był przejęty przez zarząd powiatu w dniu 13 listopada 

2023 roku i przedłożony Radzie Powiatu Hajnowskiego oraz Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Białymstoku w terminie i na zasadach określonych przepisami. Był on 

opracowany w oparciu o wstępne informacje z Ministerstwa Finansów odnośnie wysokości 

kwot subwencji, o wysokości udziału w podatku dochodowym od osób fizycznych i osób 

prawnych, a także wstępne informacje o dotacjach od Wojewody Podlaskiego. Ostateczne 

informacje otrzymamy po uchwaleniu budżetu państwa przez Sejm, i mogą one ulec zmianie, 

tak jak Państwo pamiętacie, zawsze w miesiącach już wiosennych przyszłego roku, każdego 

roku, takie korekty są albo na plus, albo na minus, ale to są korekty już nieznaczne. Projekt 

budżetu w 2024 roku zakłada dochody w wysokości 156.430.858,22 zł, w tym dochody 

majątkowe, to kwota prawie 90 milionów złotych, Wydatki zaś będę operował takimi sumami 

w przybliżeniu, żebyście Państwo po prostu byli bardziej zorientowani, przede wszystkim nasi 

mieszkańcy, którzy w tej chwili oglądają naszą transmisję. Wydatki w wysokości prawie 

163.400.000 w tym wydatki majątkowe w wysokości ponad 97 milionów złotych. Deficyt 

budżetowy w wysokości 6.960.000 zaplanowano pokryć wolnymi środkami i kredytem 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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bankowym. W budżecie powiatu na 2024 rok, zgodnie oczywiście z obowiązującymi 

przepisami i prawem, zaplanowano utworzenie rezerwy ogólnej w wysokości 800.000 zł. na 

zarządzanie kryzysowe 90.000 zł i na finansowanie zadań własnych zleconych jednostkom 

spoza sfery finansów publicznych w ramach konkursów: 100.000 zł. W tym roku, znaczy, w 

roku 2024, zaplanowano przychody w wysokości ponad 8 milionów złotych, w tym wolne 

środki w wysokości 1.624.000 i kredyt bankowy w wysokości ponad 5.300.000 zł, zaś 

rozchody w łącznej wysokości 1.095.000, to jest spłaty rat kredytów bankowych i wykup 

obligacji poziom zadłużenia na koniec 2024 roku, ma wynieść 15.950.000. i może właśnie przy 

tym poziomie zadłużenia chwilę z Państwem podzielę się informacjami. Otóż, planowaliśmy 

tak naprawdę przez ostatnie 2 lata zaciągnięcie kredytów, oczywiście inwestycyjnych, ale na 

szczęście bez kredytów się obeszło, udało się spiąć budżet tak, aby po stronie dochodów i 

wydatków nie było możliwości brania kredytów, i tu chcę bardzo serdecznie podziękować 

zarządowi, jak również całemu sektorowi finansowemu, z Panią skarbnik na czele o bardzo 

skrupulatne pilnowanie budżetu. Szanowni Państwo, kredyt jest przede wszystkim związany z 

realizacją tak naprawdę w naszym wydaniu takiego powiem w cudzysłowie, kosmicznego 

budżetu tak wysokiego nie mieliśmy jeszcze nigdy w historii był gdzieś na poziomie około 80 

milionów złotych. W tej chwili to jest kwota ponad 156 milionów złotych. Szanowni Państwo, 

w związku z realizacją zadań związanych z sytuacją na granicy państwa nasze drogi powiatowe 

uległy wielkim zniszczeniom. Dlatego też, po wielu staraniach, po wielu negocjacjach, w 

których uczestniczyli ze strony rządowej Pan Marszałek Kosicki, Marszałek Województwa 

Podlaskiego, jak również Wiceminister Obrony Narodowej, Pan Michał Wiśniewski. Naszą 

stronę reprezentowaliśmy z Panem Mikołajem Janowskim jako radny w sejmiku 

Województwa Podlaskiego, ale również jako zarządca dróg powiatowych. W tych 

negocjacjach bardzo trudnych, nie ukrywam, że mieliśmy ogromną przychylność strony 

rządowej i otrzymaliśmy na drogi powiatowe, na odbudowę dróg powiatowych zniszczonych 

w związku z realizacją zadań na granicy, prawie 90 milionów złotych. Co za tym idzie, to jest 

dotacja w wysokości 95%, a więc te 5% trzeba pokryć z własnych budżetów. I tu jesteśmy 

wdzięczni za współfinansowanie tych 5% przez gminy. Podzieliliśmy to po 50%, a więc po 

2,5% strona Powiatu Hajnowskiego i strona gminy. Jak prosto wyliczyć z kwoty około 100 

milionów, to wychodzi 5%, prawie 5 milionów złotych, prawda, to są również nadzory, to jest 

przygotowanie dokumentacji. Także ta kwota jest tylko związana z tym, że chcemy w 

przyszłym roku i 2 inwestycje troszkę większe zrealizować, dokończyć w 2025 roku. Ale sobie 

nie wyobrażam, abyśmy nie podjęli takiego wyzwania i nie zadłużyli się kosztem tego, że 

możemy wykonać niesamowitą pracę na naszych drogach. Tak jak mówię to jest kwota około 

90 milionów złotych. Szanowni Państwo, w zakładce, która była przygotowana z Polskiego 

Ładu były też konkretne zapisy. Modernizacji mogą podlegać tylko drogi asfaltowe. I tutaj 

dzisiaj mogę podziękować wszystkim włodarzom, zarówno dla starostów, jak również Rad, że 

w przeszłości były brane kredyty na zadania inwestycyjne drogowe, bo właśnie od 2000 roku 

poprzez kilka kadencji były budowane drogi asfaltowe, które tak naprawdę zostały też 

rozjeżdżone, ale tylko drogi asfaltowe mogły być zgłoszone do tego konkursu. Także to 

zadłużenie, które było kiedyś brane, nam w tej chwili na dobre wyjdzie, bo odbudujemy te 

wszystkie drogi, które były kiedyś robione. Jeszcze bardzo ważna informacja w konkursie do 

Polskiego Ładu można było wystartować w kwocie do 30 milionów złotych. Jak sami Państwo 

już widzicie, kwota prawie 90 milionów złotych. Tak naprawdę zastanawiało nas, w jakim 

kierunku pójdziemy, aby te wszystkie pieniądze można było spożytkować. I tu, dzięki 

wspaniałej współpracy ze wszystkimi gminami z Powiatu Hajnowskiego, muszę Państwu 

powiedzieć, że na niektóre drogi powiatowe gminy składały wniosek swój, ale oprócz dróg 

gminnych były również drogi powiatowe. Po wszelkiej weryfikacji, po sprawdzeniu, po 

dokładnej analizie udało się wypracować takie stanowisko, że wartość dofinansowania, o 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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których, jeszcze raz powtórzę, wynosi prawie 90 milionów złotych, zostanie spożytkowana na 

naszym powiecie. Ale muszę też powiedzieć, że do całości tych wszystkich dróg my musimy 

dołożyć te 2,5%, czyli kwota jest dość duża, ale gra warta świecy. Jeszcze raz w tym miejscu 

chcę podziękować Panu dyrektorowi i jego pracownikom za ogrom pracy, którą włożyli oni, 

włożyliśmy wszyscy razem, aby faktycznie wnioski przygotować bardzo dobrze, które zostały 

zaakceptowane, bo ta droga była nie taka prosta, a tutaj ogromny współudział Pana Marszałka 

Artura Kosickiego. Jeszcze raz serdecznie dziękuję i przechodzę dalej już po tych wywodach 

o naszym zadłużeniu do wydatków, które nas czekają w 2024 roku. Edukacja, oświata, 

wychowanie, opieka wychowawcza, to jest ponad 27 milionów złotych. Ponad 17% ogółu 

wydatków, pomoc społeczna to jest kolejne prawie 15 milionów, rolnictwo, łowiectwo, kwota 

30, prawie 40 milionów złotych, ale ta kwota jest związana również z prowadzonymi 

scaleniami gruntów na terenie gminy, kończymy już Narew, Narewkę, pierwsze obiekty 

scaleniowe, ale rozpoczęły się prace poscaleniowe na innych obiektach w Gminie Narewka i 

w Dubiczach Cerkiewnych oraz w Gminie Narew. Transport i łączność to kwota niebagatelna 

prawie 63 miliony złotych, co stanowi 38% ogółu wydatków, ale to oczywiście jest związane 

o tym, co mówiłem do tej kwoty, kwoty o środkach, które zostały przeznaczone na rozbudowę 

dróg przygranicznych, również wchodzą drogi z Polskiego Ładu, które wnioski też składaliśmy 

w imieniu zarządu przez Zarząd Dróg Powiatowych. Szanowni Państwo, projekt budżetu na 

2024 rok był analizowany przez wszystkie komisje Rady Powiatu, przedłożono go do 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku, która go pozytywnie zaopiniowała. Tak 

naprawdę takim załącznikiem, który mówi faktycznie o tych wydatkach inwestycyjnych, to 

jest ten załącznik inwestycyjny, który opiewa, tak jak mówiłem, na niebagatelną kwotę. I życzę 

sobie, zarządowi, jak również Państwu, abyśmy jeszcze w tej kadencji rozpoczęli pierwsze 

odbudowy tych odcinków przygranicznych. I jestem przekonany, że kolejny zarząd, kolejna 

Rada będą to kontynuować. Panie Przewodniczący, Panie i Panowie radni proszę o uchwalenie 

budżetu Powiatu Hajnowskiego na 2024 rok. Mówię to jako starosta, ale mówię przede 

wszystkim jako przewodniczący zarządu Powiatu Hajnowskiego, w którym przyszło mi się 

pracować w znakomitych warunkach. Dziękuję serdecznie.  

Skarbnik Powiatu Aniela Majewska: Ja może kilka zdań powiem odnośnie 

autokorekty, którą to zarząd w dniu dzisiejszym sformułował. praktycznie korekta dotyczy 

zwiększenia dochodów i wydatków inwestycji drogowych, jest zwiększenie dochodów o 

9605129,07 zł i wydatków o 10860833,02 zł. Dotyczy to dróg, inwestycji drogowych, które to 

były zapisane w roku 2023, ale zostały przeniesione do realizacji końcowej na rok 2024. Także 

jest to z tym związane. Jest to droga nr 1620B Nowoberezowo - Kuraszewo. 1618 B Kamień, 

1742 B w Gminie Kleszczele. Następna droga jest to droga 1780 B ulica Długa w Czeremsze. 

Droga 1620 B Kuraszewo - chodnik tutaj jest planowany do zrobienia. Następna droga nr 16 

02 B w miejscowości Czyże. Droga 2323 ulica Górna w Hajnówce II etap. I tutaj, jeśli chodzi 

o drugi etap ulicy Górnej, jest to związane z tym, że faktura, faktura, która, którą opłaciliśmy 

w tym roku, była niższa niż planowane środki, także pozostałe środki trzeba zapisać w roku 

dostępnym. Jest też zapis do dotyczący zakupu sprzętu, równiarki dla Zarządu Dróg 

Powiatowych. Ta kwota 307500 zł była zapisana w 2023r. No, niestety do końca roku nie dało 

się tego zrealizować. Będzie to realizowane w następnym roku. I zwiększenie dochodów 

wydatków o kwotę 257000 z tytułu realizacji projektu Erasmus plus przez Zespół Szkół 

Zawodowych, także projekt uzupełniono o te zapisy.  

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Dziękuję. Przechodzimy do 

przedstawiania opinii Komisji Rady. Bardzo proszę o opinię, Komisję Spraw Społecznych. 

Pani przewodnicząca Ala Gryc.  

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Alla Gryc: Komisja Spraw 

Społecznych na posiedzeniu w dniu 28 listopada 2023 roku po zapoznaniu się z projektem 

budżetu i wszechstronnej dyskusji pozytywnie zaopiniowała budżet, 10 głosów za, dziękuję. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Mirosław Łukianiuk: 

Panie Przewodniczący, Panie starosto, Wysoka Rado, Szanowni Państwo. Opinia Komisji 

Budżetu i Rozwoju Gospodarczego w sprawie wyrażenia opinii do projektu budżetu Powiatu 

Hajnowskiego na 2024 rok. Szanowni Państwo, na posiedzeniu w dniu 28 listopada 2023 roku 

Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego dokonała analizy projektu budżetu powiatu na 

2024 rok. W trakcie posiedzenia Komisja zapoznała się z dodatkowymi wyjaśnieniami 

złożonymi przez zarząd powiatu, Panią skarbnik, a także zapoznała się z opinią do projektu 

budżetu wypracowaną podczas posiedzenia Komisji Spraw Społecznych. Po szczegółowej 

analizie projektu budżetu powiatu, komisja pozytywnie, 7 głosów za, zaopiniowała projekt 

budżetu powiatu na 2024 rok. Dziękuję 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: I przedstawienie opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej. Mamy uchwałę składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w 

Białymstoku z dnia 28 listopada 2023 roku w prawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały 

budżetowej Powiatu Hajnowskiego na 2024 oraz o możliwości sfinansowania planowanego 

deficytu budżetu powiatu. Skład orzekający w osobach: Marlena Stachurska - Janczyło, 

przewodnicząca, Beata Chmielewska, członek, Agnieszka Gierasimiuk, członek, opiniuje 

pozytywnie przedłożony przez Zarząd Powiatu Hajnowskiego projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia budżetu powiatu na 2024 i możliwość sfinansowania przedstawionego w tym 

projekcie deficytu budżetu powiatu. Opinia jest bez uwag. Przechodzimy do dyskusji. Kto z 

Pań i Panów radnych chciałby zabrać głos w dyskusji nad budżetem Powiatu Hajnowskiego na 

2024r. Chętnych nie widzę, były dyskusje na komisjach, związku z tym przystąpimy do 

głosowania. Bardzo proszę o przygotowanie głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za 

przyjęciem budżetu Powiatu Hajnowskiego na 2024? Proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie 

przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Za głosowało 15 radnych.  

Głosowanie w sprawie Głosowanie nad projektem uchwały w sprawie uchwalenia budżetu 

Powiatu Hajnowskiego na 2024r. ( Nr XLIII/335/2023) - czas głosowania: 21 grudnia 2023, 

godz. 13:50, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan 

Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław Szczepan Łabędzki (NIEOBECNI), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan 

Michalak (ZA), Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Mirosław Romaniuk 

(NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Budżet Powiatu Hajnowskiego na rok 

2024 został przyjęty jednogłośnie. Serdecznie gratuluję Panu staroście, Zarządowi Powiatu 

Hajnowskiego, za opracowanie projektu budżetu i za otrzymanie stuprocentowego poparcia. 

 

Uchwała Nr XLIII/335/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia budżetu powiatu hajnowskiego na rok 2024. 
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Do punktu 7-go: 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Przechodzimy do punktu 7 porządku 

obrad. Wieloletnia prognoza finansowa Powiatu Hajnowskiego. mamy autokorektę zarządu, 

Pani skarbnik, tak, bardzo proszę Panią skarbnik o przedstawienie autokorekty.  

Skarbnik Powiatu Aniela Majewska: Autokorekta, jeśli chodzi o wieloletnią 

prognozę finansową, to oczywiście autokorekta dotyczy jest pokłosiem zmian i w uchwale 

budżetu i dotyczy głównie w ujęciu w przedsięwzięciach tych dróg i tych zapisów, które, o 

których ja mówiłam przy uchwale budżetowej. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Przechodzimy do przedstawienia opinii 

Komisji, Komisja Spraw Społecznych. Pani przewodnicząca Alla Gryc.  

Przewodnicząca Komisji Spraw Społecznych Alla Gryc: Komisja Spraw 

Społecznych na posiedzeniu w dniu 28 listopada, po zapoznaniu się z projektem wieloletniej 

prognozy finansowej Powiatu Hajnowskiego, po wszechstronnej analizie i dyskusji 

zaopiniowała projekt jednogłośnie: 10 głosów za, dziękuję. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Mirosław Łukianiuk: 

Szanowny Panie przewodniczący, Panie starosto Wysoka Rado, Szanowni Państwo, Opinia 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego w sprawie wyrażenia opinii do projektu 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Hajnowskiego. Szanowni Państwo, na posiedzeniu 

w dniu 28 listopada 2023 roku Komisja, po zapoznaniu się z projektem wieloletniej prognozy 

finansowej Powiatu Hajnowskiego i po wszechstronnej dyskusji pozytywnie, 7 głosów „za” 

zaopiniowała projekt wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Hajnowskiego.  

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: I uchwała składu orzekającego 

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z dnia 28 listopada 2023 roku w sprawie 

wyrażenia opinii o projekcie uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Hajnowskiego na lata 24-34, wraz z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024- 

2034. skład orzekający w osobach: Marlena Stachurska- Jańczyło przewodnicząca, Beata 

Chmielewska członek. Agnieszka Gierasimiuk, członek, opiniuje pozytywnie projekt uchwały 

w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Hajnowskiego na lata 2024- 2034 wraz 

z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2024- 2034, przekazując jednocześnie 

uwagę sformułowaną w poniższym uzasadnieniu. Otwieram dyskusję. Czy ktoś z Państwa 

chciałby zabrać głos w sprawie uchwały wieloletniej prognozy finansowej Powiatu 

Hajnowskiego, nie widzę. Przechodzimy do głosowania. Bardzo proszę o przygotowanie 

głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie 

wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Hajnowskiego na lata 2024- 2034. proszę o 

podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Za głosowało 

15 radnych. Projekt uchwały został przyjęty. Dziękuję, jednogłośnie.  

Głosowanie w sprawie Głosowanie nad projektem uchwały (Nr XLIII/336/2023) w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Hajnowskiego na lata 2024-2034. - czas 

głosowania: 21 grudnia 2023, godz. 13:54, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan 

Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław Szczepan Łabędzki (NIEOBECNI), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan 

Michalak (ZA), Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Mirosław Romaniuk 

(NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 
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Uchwała Nr XLIII/336/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Hajnowskiego na lata 2024-

2034. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Proszę bardzo, Pan starosta chciałby 

zabrać głos. Proszę.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado, 

Szanowni Państwo, myślę, że to jest najlepszy moment, aby w tym miejscu podziękować 

mojemu zarządowi, wszystkim Państwu radnym za przyjęcie jednogłośnie budżetu na 2024 

rok, ale również jakże ważna wieloletnia prognoza finansowa. Również ten dokument został 

jednogłośnie przyjęty. Ja zawsze mówię, my wszyscy razem tworzymy tutaj jedną rodzinę, aby 

zaspokajać wszelkie potrzeby naszych mieszkańców. I tak naprawdę jesteśmy wybierani po to, 

aby te wszystkie propozycje, które składamy dzisiaj na sesji, na poprzednich sesjach były 

realizowane przez to, co do nas mówią mieszkańcy, i za to chcę wszystkim wam bardzo 

serdecznie podziękować. Bo przy każdym budżecie, który przygotowujemy, który później 

realizujemy, oczywiście napotykamy wiele, wiele trudności, ale potrafimy je wszyscy razem 

rozwiązać. Jesteśmy, jak to się mówi, i na dobre i na złe, i za to chcę wam wszystkim bardzo 

serdecznie podziękować i życzyć, aby realizacja budżetu w 2024 roku była jak najlepsza. 

Dziękuję bardzo.  

 

Do punktu 8-go: 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Saczko: Przechodzimy do punktu 8 

porządku obrad, informacje o złożonych oświadczeniach majątkowych. Wpłynęła informacja 

od Naczelnika Urzędu Skarbowego w Bielsku Podlaskim, informacja o wyniku analizy 

oświadczeń majątkowych za 2022r. Jest to oświadczenie majątkowe pana Igora Łukaszuka, 

dyrektora II Liceum Ogólnokształcącego z dodatkową nauką języka białoruskiego w 

Hajnówce. Oświadczenie zostało złożone w ustawowym terminie i w analizowanym 

oświadczeniu nie stwierdzono nieprawidłowości.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Informacja została przez Radę Powiatu przyjęta. 

Do punktu 9-go: 

Przewodniczący Rady Powiatu Eugeniusz Saczko: Przechodzimy do punktu 9 

porządku obrad, sprawozdania z działalności Komisji Rady w 2023r. Sprawozdania były 

analizowane na poszczególnych komisjach. Czy ktoś z Państwa chciałby jeszcze zabrać głos 

w sprawie sprawozdań z działalności Komisji Rady. Nie widzę, czy potrzeba odczytania? 

Chyba nie, po to są komisje. Dobrze. Sprawozdania przyjmujemy bez głosowania.  

Radni pytań i uwag nie zgłosili. 

Sprawozdania z działalności Komisji Rady zostały przez Radę Powiatu przyjęte. 

 

Do punktu 10-go: 

 10.1. 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski


14 
 

Szczegółowy przebieg obrad odzwierciedla nagranie z XLIII sesji Rady Powiatu VI kadencji z dnia 21 grudnia 2023r., które udostępnione 
jest na głównej stronie internetowej Powiatu Hajnowskiego  www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowskioraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej Powiatu Hajnowskiego, w zakładce – protokoły Rady Powiatu, za pośrednictwem kanału YouTube. 

 
 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Przechodzimy do punktu 10 porządku 

obrad, powzięcie uchwał. I podpunkt 10.1. projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie na 

2023 rok. Mamy pozytywne opinie Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i 

Rozwoju Gospodarczego. Ale w projekcie, który do Państwa wpłynął mamy, do projektu 

mamy autokorektę zarządu. Bardzo proszę, czy Pan starosta czy Pani skarbnik, autokorekta 

zarządu w sprawie budżetu na rok 2023, Pani Skarbnik Aniela Majewska, bardzo proszę. 

Skarbnik Powiatu Aniela Majewska: Zarząd Powiatu Hajnowskiego w dniu 

dzisiejszym dokonał autokorekty projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok. 

W związku z tym, że tutaj jest sporo punktów, także po kolei, przedstawię je, zmniejszono plan 

dochodów o 3552518,92 zł i plan wydatków o kwotę 4439014,38 zł. dotyczące realizacji 

inwestycji: droga nr 1602 B w miejscowości Czyże. W związku z tym, że realizacja tej 

inwestycji będzie w roku 2024, także tutaj należy wyprowadzić to z budżetu 2023 roku. 

Następna sprawa podobna, która zmniejsza dochody o 22950 zł i plan wydatków o kwotę 

45900 zł, dotyczy to drogi 1626 B Koweła do drogi powiatowej 1619 B, dokumentacja. I tutaj 

też realizacja jest planowana w roku 2024. Następny punkt zwiększający dochody i wydatki o 

5000 zł, zgodnie z wnioskiem, który złożyło II liceum z dodatkową nauką języka 

białoruskiego. Następna kwota 5400 zł, zwiększająca dochody i wydatki jako pomoc 

finansowa miasta Hajnówki z przeznaczeniem na stypendia dla pielęgniarek i położnych. 

Następna sprawa dotycząca finansowania uczniów pochodzenia ukraińskiego w naszych 

jednostkach oświatowych i tutaj z Ministerstwa otrzymaliśmy kwotę 51762 zł na 

dofinansowanie naszych szkół. Jest to Zespół Szkół Zawodowych, który otrzyma 28722 zł. 

Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna 1107 zł. II liceum ogólnokształcące z dodatkową 

nauką języka białoruskiego: 1329 zł. Specjalny Ośrodek Szkolno Wychowawczy: 19850 zł. I 

liceum ogólnokształcące: 684 zł. Następny, kwota zwiększająca dochody i wydatki budżetu. 

To jest kwota 6200 zł z przeznaczeniem na realizację projektu Naukolatek -Nastoletni 

Naukowiec. Jest to projekt realizowany przez I liceum ogólnokształcące. Następna kwota 

zwiększająca wydatki w związku z realizacją projektu pod nazwą mieszkania wspomagane w 

Powiecie Hajnowskim. Jest to kwota zwiększająca o 5910 zł. Projekt jest realizowany przez 

Specjalny Ośrodek Szkolno - Wychowawczy i środki, które dotyczą tego projektu, wpłynęły 

w 2022 roku. Następna kwota zwiększająca dochody i wydatki. Jest to kwota 8304,74 zł z 

przeznaczeniem na finansowanie działalności bieżącej z zakresu geodezji i kartografii. I 

następna kwota zwiększająca budżet, jest to kwota 31100 zł uzyskanych przez Zarząd Dróg 

Powiatowych z przeznaczeniem na zakup żwiru. Po tych wszystkich autokorektach, 

zmniejszono deficyt budżetowy o kwotę 1993062,91 zł do kwoty 4371491,78 zł, przychody 

po zmianach wyniosą 5608926,78 zł, rozchody zaś 1237435 zł. Reasumując, dochody ogółem 

wyniosą 90456406,75 zł. Wydatki 94827898.53 zł Także dziękuję.  

 Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Czy są jakieś pytania do projektu uchwały 

w sprawie zmian w budżecie? Nie widzę. W związku z tym, przystąpimy do głosowania. Kto 

z pań i panów radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok? 

Proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest za? Kto się wstrzymał? Kto jest 

przeciw? Za głosowało 15 radnych, projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

Głosowanie w sprawie uchwała (Nr XLIII/337/2023) w sprawie zmian w budżecie 

na 2023r. - czas głosowania: 21 grudnia 2023, godz. 14:03, wyniki: ZA: 15, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), Mateusz Damian Gutowski 

(ZA), Jan Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław Szczepan Łabędzki (NIEOBECNI), Mirosław Łukianiuk 

(ZA), Lech Jan Michalak (ZA), Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), 
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Mirosław Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Andrzej 

Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr XLIII/337/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie na 2023r. 

10.2. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Przechodzimy do podpunktu 10.2 projekt 

uchwały w sprawie zmian do wieloletniej prognozy finansowej na lata 2023- 2034, jest 

pozytywna opinia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego plus autokorekta zarządu. Ale ta autokorekta wynika z poprzedniej 

autokorekty. Czy są jakieś pytania dodatkowe dotyczące prognozy? Nie widzę. W związku z 

tym, przystąpimy do przegłosowania. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem projektu 

uchwały w sprawie zmian do wieloletniej prognozy finansowej? Proszę o podniesienie ręki i 

naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Za głosowało 15 radnych. Projekt 

uchwały przeszedł jednogłośnie.  

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie (Nr XLIII/338/2023) zmian do Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu Hajnowskiego na lata 2023-2034. - czas głosowania: 21 

grudnia 2023, godz. 14:03, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK 

GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan 

Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław Szczepan Łabędzki (NIEOBECNI), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan 

Michalak (ZA), Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Mirosław Romaniuk 

(NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr XLIII/338/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie zmian do wieloletniej prognozy finansowej powiatu na lata 2023-2034. 

10.3. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Przechodzimy do punktu 10.3. projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Hajnowskiego na 2024 rok, 

pozytywna opinia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego, mieli Państwo okazję porozmawiać na temat planu pracy na komisjach. Czy 

są jakieś dodatkowe pytania do planu pracy, do projektu uchwały nie ma. W związku z tym 

przystąpimy do przegłosowania. Kto jest za przyjęciem planu pracy Rady. Proszę o 

podniesienie ręki i naciśnięcie przycisków. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał?  Za głosowało 

15 radnych, przeciw nie było. Wstrzymujących się nie było. Uchwała została przyjęta 

jednogłośnie.  
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Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie (Nr XLIII/339/2023) uchwalenia planu pracy 

Rady Powiatu Hajnowskiego na 2024r. - czas głosowania: 21 grudnia 2023, godz. 14:05, 

wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan 

Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław Szczepan Łabędzki (NIEOBECNI), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan 

Michalak (ZA), Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Mirosław Romaniuk 

(NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr XLIII/339/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Hajnowskiego na 2024r. 

10.4. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Przechodzimy do podpunktu 10.4, projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok jest pozytywna 

opinia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Czy są 

jakieś dodatkowe pytania do planu pracy Komisji Rewizyjnej. Nie widzę, w związku z tym 

przejdziemy do przegłosowania. Kto z pań i panów jest za przyjęciem uchwały w sprawie 

uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024 rok. Proszę o podniesienie ręki i 

naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Za głosowało 15 radnych. Projekt 

uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie (Nr XLIII/340/2023) uchwalenia planu pracy 

Komisji Rewizyjnej na 2024r. - czas głosowania: 21 grudnia 2023, godz. 14:06, wyniki: ZA: 

15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan 

Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław Szczepan Łabędzki (NIEOBECNI), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan 

Michalak (ZA), Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Mirosław Romaniuk 

(NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr XLIII/340/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2024r. 

10.5. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Przechodzimy do podpunktu 10.5. Projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024r. 

Pozytywna opinia Komisji Spraw Społecznych, Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. 

Czy są dodatkowe pytania? Nie widzę. W związku z tym, przystąpimy do przegłosowania. Kto 

z pań i panów radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji na 2024 r. Proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto 

jest przeciw? Kto się wstrzymał? Za głosowało 15 radnych. Projekt uchwały został przyjęty 

jednogłośnie.  

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie (Nr XLIII/341/2023) uchwalenia planu pracy 

Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024r. - czas głosowania: 21 grudnia 2023, godz. 

14:06, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan 

Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław Szczepan Łabędzki (NIEOBECNI), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan 

Michalak (ZA), Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Mirosław Romaniuk 

(NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Uchwała Nr XLIII/341/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie uchwalenia planu pracy Komisji Skarg, Wniosków i Petycji na 2024r. 

10.6. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Przechodzimy do punktu 10.6. Projekt 

uchwały w sprawie planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Hajnowskiego na 2024 rok. 

Jest pozytywna opinia Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Budżetu i Rozwoju 

Gospodarczego. Czy są jakieś dodatkowe pytania? Nie widzę, w związku z tym przystąpimy 

do głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie 

planów pracy Komisji stałych Rady Powiatu Hajnowskiego na 2024 rok. Proszę o podniesienie 

ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Za głosowało 15 radnych. 

Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie (Nr XLIII/342/2023) uchwalenia planów pracy 

komisji stałych Rady Powiatu Hajnowskiego na 2024r. - czas głosowania: 21 grudnia 2023, 

godz. 14:07, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan 

Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław Szczepan Łabędzki (NIEOBECNI), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan 

Michalak (ZA), Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Mirosław Romaniuk 

(NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr XLIII/342/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

 

w sprawie uchwalenia planów pracy komisji stałych Rady Powiatu Hajnowskiego na 

2024r. 

10.7. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Przechodzimy do punktu 10.7, projekt 

uchwały w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 
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Powiatu Hajnowskiego na 2024r. mamy pozytywną opinię Komisji Spraw Społecznych oraz 

Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego, ale w tym wypadku, w tym roku nastąpiły zmiany 

prawne dotyczące aptek. W związku z tym poprosimy chyba Panią Naczelnik Ninę Łukasik o 

kilka słów na temat projektu uchwały.  

Naczelnik wydziału spraw społecznych Nina Łukasik: Szanowny Panie 

przewodniczący, Panie starosto, Szanowni Radni. Projekt uchwały dotyczący rozkładu aptek 

na 2024 rok został opracowany na podstawie obecnie jeszcze obowiązujących przepisów prawa 

farmaceutycznego. Przepisy te będą obowiązywały do końca tego roku, czyli do 31 grudnia. 

W tym projekcie na następny rok, zmianie uległy godziny dyżurowania nocnego i godziny 

dyżurowania w dni- w niedzielę i dni świąteczne- w stosunku do tego, który obowiązuje w 

roku bieżącym, a mianowicie za godziny nocne będą u nas uznawane godziny od godziny 21:00 

do 23:00 każdego dnia, natomiast godziny świąteczne, niedzielne i świąteczne, to będą godziny 

od 14:00 do 18:00. Projekt tej uchwały był opiniowany. Opiniowali wójtowie, burmistrzowie 

z naszego powiatu, a także Izba Aptekarska, Podlaska Izba Aptekarska. Uchwała ta będzie 

przyjęta przez Państwa, będzie obowiązywała do momentu podjęcia, w 2024 roku, uchwały 

według nowych przepisów farmaceutycznych, które będą wchodziły od 1 stycznia, i tą uchwałę 

już będzie podejmował zarząd powiatu. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Dziękuję, czy są jakieś dodatkowe pytania 

do Pani naczelnik czy do projektu uchwały? Nie widzę, dziękuję, przystąpimy do 

przegłosowania. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie 

ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Hajnowskiego na 

2024 rok? Proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto się 

wstrzymał? Wynik za głosowało 14 radnych, przeciw, jeden przeciw, jeden radny. Uchwała 

została przyjęta. Wstrzymujących się głosów nie było. Dziękuję. 

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie (Nr XLIII/343/2023) ustalenia rozkładu godzin 

pracy aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Hajnowskiego na 2024r. - czas 

głosowania: 21 grudnia 2023, godz. 14:10, wyniki: ZA: 14, PRZECIW: 1, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan 

Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław Szczepan Łabędzki (NIEOBECNI), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan 

Michalak (PRZECIW), Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Mirosław Romaniuk 

(NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr XLIII/343/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie ustalenia rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie 

Powiatu Hajnowskiego na 2024r. 

. 

10.8. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Przechodzimy do punktu 10.8. projekt 

uchwały w sprawie zmiany uchwały numer XX/151/ 12 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 

28 grudnia 2012 roku, w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 

Opieki Zdrowotnej w Hajnówce. Zmiany w statucie, Pani naczelnik, bardzo proszę, też jednym 

zdaniem.  

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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Naczelnik wydziału spraw społecznych Nina Łukasik: Zmiany w statucie naszego 

SP ZOZ w Hajnówce wynikają z poszerzenia ich działalności, w tym obecnie obowiązującym 

z tym statucie. Jest to terenem objęty działalnością, teren Powiatu Hajnowskiego. Natomiast 

zmianie ulega o powiększenie tego terenu. Oprócz Powiatu Hajnowskiego jeszcze o Powiat 

Bielski i o Powiat Siemiatycki, A wszystko to jest związane z funkcjonowaniem Centrum 

Zdrowia Psychicznego. Dziękuję.  

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Bardzo dziękuję. Czy są pytania do Pani 

naczelnik? Nie ma. W związku z tym, przejdziemy do głosowania. Kto z pań i panów radnych 

jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie zmian statutu? Proszę o podniesienie ręki i 

naciśnięcie przycisku. Za głosowało 15 radnych. Przeciw nie było. Wstrzymujących się nie 

było. Uchwała została przyjęta jednogłośnie.  

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie (Nr XLIII/344/2023) zmiany uchwały Nr 

XX/151/12 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 grudnia 2012r. w sprawie nadania 

statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej w Hajnówce. - czas 

głosowania: 21 grudnia 2023, godz. 14:12, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan 

Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław Szczepan Łabędzki (NIEOBECNI), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan 

Michalak (ZA), Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Mirosław Romaniuk 

(NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr XLIII/344/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XX/151/12 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 28 

grudnia 2012r. w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi 

Opieki Zdrowotnej w Hajnówce 

10.9. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Przechodzimy do punktu 10.9. Projekt 

uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym, jest pozytywna 

opinia Komisji Spraw Społecznych, Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. Mam 

nadzieję, że pytań nie ma do tego projektu, bo tu nie widzę związku z tym przystąpimy do 

głosowania. Kto z pań i panów jest za przyjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji? 

Proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Za 

głosowało 15 radnych. Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

Głosowanie w sprawie uchwała w sprawie (Nr XLIII/345/2023) rozpatrzenia petycji 

złożonej w interesie publicznym dotyczącej ostrzeżenia wszystkich mieszkańców o ryzyku 

potwierdzenia pism podpisem elektronicznym na tabletach - w tym tabletach Poczty 

Polskiej i banków - czas głosowania: 21 grudnia 2023, godz. 14:13, wyniki: ZA: 15, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan 

Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław Szczepan Łabędzki (NIEOBECNI), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan 

Michalak (ZA), Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Mirosław Romaniuk 

(NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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Uchwała Nr XLIII/345/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym dotyczącej ostrzeżenia 

wszystkich mieszkańców o ryzyku potwierdzenia pism podpisem elektronicznym na 

tabletach - w tym tabletach Poczty Polskiej i banków 

 

10.10. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Przechodzimy do punktu 10.10. projekt 

uchwały w sprawie zmiany załącznika do uchwały Rady Powiatu Hajnowskiego w sprawie 

określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych. Tutaj mamy autokorektę Zarządu Powiatu. Więc, Pani skarbnik, Pan 

starosta? Bardzo proszę. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Ze względu, że mamy Panią dyrektor Jolantę 

Prusinowską też niech się dzisiaj wypowie.  

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Bardzo proszę, Pani dyrektor Jolanta 

Prusinowska.  

Dyrektor PCPR Jolanta Prusinowska: Szanowny Panie Przewodniczący, Szanowni 

radni, Panie starosto, Pani wicestarosto, Zgodnie z dokonaną analizą stopnia wykorzystania 

środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na poszczególne 

zadania ujęte w planie na 2023 rok, uwzględniając przy tym potrzeby zgłaszane przez osoby z 

niepełnosprawnością, w tym zakresie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie proponuje 

dokonać przesunięć środków. Zmiany dotyczą zmniejszenia kwoty z rehabilitacji zawodowej 

60000 zł na kwotę 45453,61 zł i przesunięciu różnicy tej kwoty w wysokości 14546,39 zł. na 

rehabilitację społeczną, a także dokonania zmian w realizacji poszczególnych zadań w zakresie 

rehabilitacji społecznej, mianowicie poprzez zmniejszenie kwoty środków przeznaczonych na 

dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki o 4100 oraz zmniejszenie środków 

dotyczących likwidacji barier architektonicznych w komunikowaniu się i technicznych o 

kwotę 6496,03 zł. z uwagi na niewykorzystanie tych środków. W związku z powyższym, kwotę 

25042,42 zł. proponuję przeznaczyć na dofinansowanie zaopatrzenia w przedmioty 

ortopedyczne i środki pomocnicze. Dziękuję. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Czy są pytania dotyczące projektu 

uchwały? Nie widzę. W związku z tym, przystąpimy do głosowania. Kto z pań i panów radnych 

jest za przyjęciem projektu uchwały? Proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto 

jest przeciw? Kto się wstrzymał? Za głosowało 15 radnych. Projekt uchwały został przyjęty.  

Głosowanie w sprawie uchwała ( Nr XLIII/346/2023)  w sprawie zmiany załącznika do 

uchwały Nr XXXIV/275/2023 Rady Powiatu Hajnowskiego z dnia 23 lutego 2023r. w 

sprawie określenia zadań, na które przeznacza się środki Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023r. zmienionego uchwałami Rady Powiatu 

Hajnowskiego Nr XXXIX/298/2023 z dnia 31 sierpnia 2023r. oraz Nr XLI/321/2023 z dnia 

26 października 2023r. - czas głosowania: 21 grudnia 2023, godz. 14:15, wyniki: ZA: 15, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan 

Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław Szczepan Łabędzki (NIEOBECNI), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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Michalak (ZA), Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Mirosław Romaniuk 

(NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

 

Uchwała Nr XLIII/346/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany załącznika do uchwały Nr XXXIV/275/2023 Rady Powiatu 

Hajnowskiego z dnia 23 lutego 2023r. w sprawie określenia zadań, na które przeznacza 

się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2023r. 

zmienionego uchwałami Rady Powiatu Hajnowskiego Nr XXXIX/298/2023 z dnia 31 

sierpnia 2023r. oraz Nr XLI/321/2023 z dnia 26 października 2023r. 

 

10.11. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Przechodzimy do punktu kolejnego 

porządku obrad podpunktu 10.11. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego 

programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2023- 2031. Myślę, że 

upoważnienie jest w dalszym ciągu aktualne. Bardzo proszę, Panią dyrektor Jolantę 

Prusinowską.  

Dyrektor PCPR Jolanta Prusinowska: Powiatowy program działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych na lata 2023- 2031 jest dokumentem służącym realizacji założeń polityki 

społecznej w Powiecie Hajnowskim. Program jest komplementarny z programami dotychczas 

realizowanymi w powiecie, zakłada kontynuację realizowanych zadań oraz wyznacza nowe 

obszary do realizacji. Cele, które będziemy realizować to integracja społeczna osób z 

niepełnosprawnością oraz kształtowanie i rozwijanie świadomości społecznej w zakresie 

dostrzegania i rozumienia potrzeb oraz przestrzeganie ich praw. Kolejnym celem jest 

aktywizacja społeczna osób z niepełnosprawnością, a także następne dwa cele, które będą 

polegały na wsparciu środowiskowym i pomocy osobom z niepełnosprawnością oraz ich 

rodzin. Szanowni Państwo, program będzie realizowany wspólnie z kilkoma jednostkami, 

które działają na rzecz osób z niepełnosprawnością. Są to przede wszystkim Specjalny Ośrodek 

Szklono - Wychowawczy, Warsztaty Terapii Zajęciowej, Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Hajnówce, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce, Starostwo Powiatowe, 

Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Hajnówce, a także inne nowe, też powstałe 

jednostki, takie jak zakład aktywności zawodowej. Program ten szereguje pewne zadania i 

pozwala również na korzystanie ze środków spoza środków naszego samorządu, Czyli 

możemy tutaj sięgać po środki czy unijne, czy środki z funduszy, choćby środki funduszu 

solidarnościowego, z których w bieżącym roku już korzystamy. Proszę o przyjęcie uchwały. 

 Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Dziękuję. Czy są pytania? Nie widzę. W 

związku z tym, przystąpimy do przegłosowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych. Kto z Państwa? I zaproszę 

o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Za głosowało 

15 radnych. Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

Głosowanie w sprawie uchwała (Nr XLIII/347/2023) w sprawie przyjęcia Powiatowego 

Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2023-2031 - czas 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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głosowania: 21 grudnia 2023, godz. 14:18, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan 

Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław Szczepan Łabędzki (NIEOBECNI), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan 

Michalak (ZA), Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Mirosław Romaniuk 

(NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr XLIII/347/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2023-2031 

 

10.11. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Przechodzimy do punktu kolejnego 

porządku obrad podpunktu 10.11. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Powiatowego 

programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2023- 2031. Myślę, że 

upoważnienie jest w dalszym ciągu aktualne. Bardzo proszę, Panią dyrektor Jolantę 

Prusinowską.  

Dyrektor PCPR Jolanta Prusinowska: Powiatowy program działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych na lata 2023- 2031 jest dokumentem służącym realizacji założeń polityki 

społecznej w Powiecie Hajnowskim. Program jest komplementarny z programami dotychczas 

realizowanymi w powiecie, zakłada kontynuację realizowanych zadań oraz wyznacza nowe 

obszary do realizacji. Cele, które będziemy realizować to integracja społeczna osób z 

niepełnosprawnością oraz kształtowanie i rozwijanie świadomości społecznej w zakresie 

dostrzegania i rozumienia potrzeb oraz przestrzeganie ich praw. Kolejnym celem jest 

aktywizacja społeczna osób z niepełnosprawnością, a także następne dwa cele, które będą 

polegały na wsparciu środowiskowym i pomocy osobom z niepełnosprawnością oraz ich 

rodzin. Szanowni Państwo, program będzie realizowany wspólnie z kilkoma jednostkami, 

które działają na rzecz osób z niepełnosprawnością. Są to przede wszystkim Specjalny Ośrodek 

Szkolno - Wychowawczy, Warsztaty Terapii Zajęciowej, Środowiskowy Dom Samopomocy 

w Hajnówce, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce, Starostwo Powiatowe, 

Poradnia Psychologiczno - Pedagogiczna w Hajnówce, a także inne nowe, też powstałe 

jednostki, takie jak zakład aktywności zawodowej. Program ten szereguje pewne zadania i 

pozwala również na korzystanie ze środków spoza środków naszego samorządu, Czyli 

możemy tutaj sięgać po środki czy unijne, czy środki z funduszy, choćby środki funduszu 

solidarnościowego, z których w bieżącym roku już korzystamy. Proszę o przyjęcie uchwały. 

 Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Dziękuję. Czy są pytania? Nie widzę. W 

związku z tym, przystąpimy do przegłosowania projektu uchwały w sprawie przyjęcia 

Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych. Kto z Państwa? I zaproszę 

o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto się wstrzymał? Za głosowało 

15 radnych. Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie.  

Głosowanie w sprawie uchwała (Nr XLIII/347/2023) w sprawie przyjęcia Powiatowego 

Programu Działań na Rzecz Osób Niepełnosprawnych na lata 2023-2031 - czas 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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głosowania: 21 grudnia 2023, godz. 14:18, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ 

SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan 

Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław Szczepan Łabędzki (NIEOBECNI), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan 

Michalak (ZA), Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Mirosław Romaniuk 

(NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr XLIII/347/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Powiatowego Programu Działań na Rzecz Osób 

Niepełnosprawnych na lata 2023-2031 

10.12. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Przechodzimy do punktu 10.12. Projekt 

uchwały w sprawie uchwalenia dla powiatu hajnowskiego "Powiatowego Programu 

Profilaktycznego" służącemu działaniom profilaktycznym mającym na celu udzielenie 

specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod 

wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową w 

Powiecie Hajnowskim na lata 2023-2026". Bardzo proszę Panią dyrektor o kontynuowanie.  

Dyrektor PCPR Jolanta Prusinowska: Powiatowy program profilaktyczny zakłada 

tworzenie kompleksowego systemu wsparcia skierowanego do dzieci, rodziny, przede 

wszystkim do osób doświadczających przemocy domowej. Głównym jego celem jest 

zmniejszenie skali przemocy domowej w Powiecie Hajnowskim poprzez podejmowanie 

działań profilaktycznych w rodzinach z tak zwanej grupy ryzyka. Szczególne cele, które 

obejmuje program, to jest zwiększenie świadomości społecznej dotyczącej zagrożeń płynących 

z przemocy domowej. Pomocy rodzinom dysfunkcyjnym z problemami opiekuńczymi i 

wychowawczymi, propagowanie prawidłowych metod wychowawczych i postaw 

rodzicielskich w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową, a także 

pomoc specjalistyczna dla dzieci i młodzieży w rodzinach zagrożonych przemocą domową. 

Program realizowany będzie przede wszystkim przez Komendę Powiatową Policji, Powiatowe 

Centrum Pomocy Rodzinie w Hajnówce, Dom Dziecka im. Haliny Kopalińskiej w Białowieży, 

szkoły ponadpodstawowe z terenu Powiatu Hajnowskiego i Poradnią Psychologiczno - 

Pedagogiczną w Hajnówce. Program ma charakter otwarty i będzie systematycznie 

aktualizowany w miarę pojawiających się potrzeb w lokalnym systemie, działań w obszarze 

rozwiązywania problemów społecznych rodziny należy brać pod uwagę podmiotów i 

instytucji, które działają na rzecz rodzin z potrzebami, a szczególnie z rodzinami zagrożonymi 

przemocą domową. Dlatego bardzo proszę o przyjęcie uchwały i programu.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie przewodniczący, przede wszystkim chcę 

bardzo serdecznie podziękować za udzielenie głosu Pani dyrektor Jolancie Prusinowskiej. Tak 

naprawdę bardzo obszerne informacje zostały przekazane na komisjach przedsesyjnych, 

natomiast myślę, że te informacje dotarły również do naszych mieszkańców, bo my, tak 

naprawdę radni, zapoznaliśmy się już z tymi materiałami dużo wcześniej i mogliśmy 

przegłosować, ale myślę, te informacje, które przekazała Pani dyrektor, są niezwykle ważne 

dla naszych mieszkańców. Także jeszcze raz dziękuję, Panie przewodniczący za udzielenie 

głosu, a Pani Joli za przekazanie tych niezwykle cennych informacji. Dziękuję. 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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 Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Dziękuję. Czy są pytania jeszcze 

dodatkowe? Nie widzę związku z tym przystąpimy do przegłosowania projektu uchwały w 

sprawie uchwalenia dla Powiatu Hajnowskiego powiatowego programu profilaktycznego. Kto 

z pań i panów radnych jest za? Proszę o podniesienie ręki, przyciśnięcie przycisku. Kto jest 

przeciw? Kto się wstrzymał? Za głosowało 15 radnych. Projekt uchwały został przyjęty. 

Głosowanie w sprawie uchwała( Nr XLIII/348/2023)   w sprawie uchwalenia dla powiatu 

hajnowskiego "Powiatowego Programu Profilaktycznego" służącemu działaniom 

profilaktycznym mającym na celu udzielenie specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w 

zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod wychowawczych w stosunku do 

dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą domową w Powiecie Hajnowskim na lata 2023-

2026" - czas głosowania: 21 grudnia 2023, godz. 14:22, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, 

WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan 

Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław Szczepan Łabędzki (NIEOBECNI), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan 

Michalak (ZA), Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Mirosław Romaniuk 

(NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr XLIII/348/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie uchwalenia dla powiatu hajnowskiego "Powiatowego Programu 

Profilaktycznego" służącemu działaniom profilaktycznym mającym na celu udzielenie 

specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych 

metod wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych przemocą 

domową w Powiecie Hajnowskim na lata 2023-2026 

 

10.13. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Przechodzimy do kolejnego podpunktu 

10.13. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym w 

przedmiocie zatwierdzenia wniosków suwerena RP- o publikację oświadczenia w sprawie fuzji 

PKN Orlen, PGNiG. Myślę, że tu nie będziemy prosili o przedstawianie. Sprawa jest jasna. 

Czy ktoś z Państwa chciałby o coś zapytać? Nie, w związku z tym, przechodzimy do 

głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem projektu uchwały w sprawie 

rozpatrzenia petycji proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest przeciw? Kto 

się wstrzymał? Za głosowało 15 radnych. Projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie. 

Głosowanie w sprawie uchwała (Nr XLIII/349/2023) w sprawie rozpatrzenia petycji 

złożonej w interesie publicznym w przedmiocie zatwierdzenia wniosku Suwerena RP o 

publikację oświadczenia ws. fuzji PKN Orlen i PGNiG - czas głosowania: 21 grudnia 2023, 

godz. 14:22, wyniki: ZA: 15, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, 

NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan 

Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław Szczepan Łabędzki (NIEOBECNI), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan 

Michalak (ZA), Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Mirosław Romaniuk 

(NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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Uchwała Nr XLIII/349/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym w przedmiocie 

zatwierdzenia wniosku Suwerena RP o publikację oświadczenia ws. fuzji PKN Orlen i 

PGNiG 

10.14. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Przechodzimy do punktu 10.14. projekt 

uchwały w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym, dotyczącej 

zabezpieczenia środków na działania proekologiczne i tu poproszę Pana przewodniczącego 

Piotra Rybaka o krótkie przedstawienie projektu uchwały i petycji.  

Radny Piotr Rybak: Panie przewodniczący, Panie starosto, Szanowni radni, petycja, 

która wpłynęła do Starostwa Powiatowego w dniu 23 listopada 2023 roku w interesie 

publicznym, wniesiona została przez Stowarzyszenie Przystań Pomysłów. To jest 

stowarzyszenie, które działa na terenie naszego miasta, na terenie naszego powiatu. Podmiot, 

czyli w tym przypadku Stowarzyszenie Przystań Pomysłów, wniósł o zabezpieczenie w 

budżecie powiatu na 2024 rok środków finansowych na działanie edukacyjne proekologiczne 

kierowane do dzieci i młodzieży oraz kampanię podnoszącą kwestie proekologiczne. Treść 

petycji była przedmiotem naszego posiedzenia 18 grudnia 2023 roku. Z uzasadnienia petycji 

wynika, że w Województwie Podlaskim realizowany jest projekt Podlaska EKO Sieć, który 

podjął szereg działań skierowanych do młodzieży, ucząc ich postaw proekologicznych. W 

szkołach naszego powiatu zorganizowano szereg eko imprez skoncentrowanych na tematyce 

zagrożeń pożarowych w lasach oraz odpowiednich zachowań przeciwpożarowych w lasach. 

Stowarzyszenie, po zakończeniu realizacji wyżej wymienionego projektu, chciałoby dalej 

kontynuować dotychczasowe działania, między innymi poprzez przystąpienie do 

odpowiedniego konkursu w tym zakresie. Aby kontynuować takie działania, niezbędne są 

środki i Stowarzyszenie wnosi o zabezpieczenie takich środków w budżecie na 2024 rok, i w 

trakcie posiedzenia naszej komisji, przedstawiciel Starostwa poinformował nas, że takie środki 

na działania stowarzyszeń i wszystkich instytucji pozarządowych w budżecie Starostwa są 

zapewnione, tylko są ograniczone ogłoszeniem odpowiedniego konkursu w tym zakresie. W 

uzasadnieniu do uchwały my oczywiście proponujemy przyjąć uchwałę, które uznaje tą petycję 

za zasadną, O ile starostwo ogłosi konkurs, każde stowarzyszenie, organizacja pozarządową 

może przystąpić do konkursu, byleby taki konkurs został ogłoszony. W przypadku, kiedy 

konkurs nie zostanie ogłoszony, stowarzyszenie ma prawo wystąpić z wnioskiem do Starosty, 

a ogłoszenie konkursów w tym właśnie zakresie. I związku z powyższym, Komisja 

postanowiła uznać petycję za zasadną i taki projekt uchwały skierować pod obrady Rady, 

dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Dziękuję, czy są jeszcze jakieś pytania 

dotyczące uchwały. Proszę bardzo, Pan radny Roman Ostapczuk.  

Radny Roman Ostapczuk: Panie przewodniczący, Panie starosto, Szanowni radni. 

Nawet uznając tą petycję za zasadną, trzeba powiedzieć, że na terenie naszego powiatu mamy 

prężnie działające straże ochotnicze, a tym bardziej powiatową straż pożarną. Ja myślę, że 

powiatowa straż pożarna jest chyba najbardziej kompetentna, żeby się wypowiadać w 

sprawach bezpieczeństwa przeciwpożarowego na terenie naszego powiatu. Dlatego też, jeżeli 

uczniowie z naszych szkół mają potrzebę, jak gdyby informowania, doszkalania ich w tym 

temacie, to dyrektorzy powinni się chyba zgłosić do komendanta straży o delegowanie. swoich 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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pracowników na tego typu spotkania czy też szkolenia. Ja myślę, że to by było chyba 

najrozsądniejsze w tym wypadku, jeżeli chodzi o szkolenie, tutaj mamy przecież. byłego 

komendanta straży powiatowej i może Piotrze wypowiesz się na ten temat czy no, są 

jakiekolwiek przeciwwskazania, żeby taka sytuacja miała miejsce na terenie naszych szkół? 

Dziękuję bardzo.  

Radny Piotr Rybak: Panie przewodniczący, Panie starosto, Szanowni radni, 

Państwowa Straż Pożarna na terenie całego kraju realizuje szereg przedsięwzięć kształcących 

młodzież, uczniów szkół podstawowych i nie tylko. W komendzie powiatowej Państwowej 

Straży Pożarnej w Hajnówce jako jedno z pierwszych powstała sala "Ognik" przeznaczona do 

edukacji młodzieży szkolnej i przedszkolnej. Cieszy się bardzo dużym powodzeniem wśród 

młodzieży z całego naszego powiatu. Tematy podnoszone podczas spotkań w tej sali Ognik są 

różnorodne, między innymi sądzę, że zachowanie również podczas przebywania na terenach 

leśnych. Tutaj, w uzasadnieniu do tej petycji było podnoszone, że to już było, jakby 

przeprowadzone w okresie poprzednim, o ile stowarzyszenie, być może organizując takie 

spotkania- sądzę, że zapraszała strażaków z Komendy Powiatowej Państwowej Straży 

Pożarnej do udziału w takich spotkaniach i na tych spotkaniach uczniowie zostali zapoznani z 

właściwymi postawami w zakresie ochrony przeciwpożarowej w lasach. W swoim tutaj 

wystąpieniu stowarzyszenie podkreśla, że chce kontynuować szereg zadań z zakresu 

proekologicznego, nie tylko to jedno zadanie z zakresu zachowań w lesie, więc Komisja 

postanowiła uznać tą petycję za zasadną. Sądzę, że w latach przyszłych Komenda Powiatowa 

Państwowej Straży Pożarnej, czyli jak również ochotnicze straże na terenie naszego powiatu, 

angażuje się w tą taką kampanię w zakresie bezpiecznych zachowań w lasach. Jest to ich 

zadanie statutowe, zarówno Państwowej Straży Pożarnej, jak i Ochotniczej Straży Pożarnej. 

Działania, taka edukacyjna profilaktyka, tak szeroko rozumiana, sądzę, że Komenda w ramach 

swoich środków finansowych dalej będzie finansowała działającą salę Ognik. Niemniej jednak, 

nie wszystkie zadania związane z szeroko rozumianą ekologią Komenda realizuje. Nie 

wszystkie takie zadania realizuje, więc uważam, że, jeżeliby taki konkurs był ogłoszony, 

stowarzyszenie jak najbardziej mogłyby przystąpić do takiego konkursu. Dziękuję. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie przewodniczący, wysoka Rado. Na 

przestrzeni ostatnich lat wiele organizacji pozarządowych, instytucji kultury, ale także 

oświatowe organizują, realizują różne projekty, chociażby Ochotnicza Straż Pożarna też różne 

projekty realizowała. Nie były rozpisywane konkursy, które my ogłaszaliśmy, ale ze środków 

bieżących zawsze znajdowaliśmy środki, aby zakupić nagrody uczestnikom takich konkursów 

i myślę, że nie będzie problemów. I w przyszłym roku, aby na poszczególne działania, które 

są związane z proekologiczną- a chcę powiedzieć, że samo Starostwo realizuje dużo takich 

przedsięwzięć, gdzie są zapraszane szkoły, zapraszani uczniowie do realizacji podobnych 

działań, także z bieżących środków. Na pewno zawsze postaramy się wygospodarować takie 

środki, aby również na pewno nie w 100 %, ale w jakimś tam procencie- pokryć na nagrody 

chociażby uczestnikom takich konkursów. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Dziękuję, jeżeli nie ma więcej pytań 

przystąpimy do głosowania. Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem projektu uchwały 

w sprawie rozpatrzenia petycji? Proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto jest 

przeciw? Kto się wstrzymał? Za głosowało 12 radnych, przeciw nikt, wstrzymało się 3. Petycja 

została przyjęta. Dziękuję.  

Głosowanie w sprawie uchwała (Nr XLIII/350/2023) w sprawie rozpatrzenia petycji 

złożonej w interesie publicznym dotyczącej zabezpieczenia środków na działania 

proekologiczne - czas głosowania: 21 grudnia 2023, godz. 14:31, wyniki: ZA: 12, PRZECIW: 

0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 3, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan 

Korcz (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław Szczepan Łabędzki (NIEOBECNI), Mirosław Łukianiuk 

(ZA), Lech Jan Michalak (ZA), Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Krzysztof Eugeniusz Petruk 

(ZA), Mirosław Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Andrzej 

Skiepko (WSTRZYMUJĘ SIĘ) 

Uchwała Nr XLIII/350/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji złożonej w interesie publicznym dotyczącej 

zabezpieczenia środków na działania proekologiczne 

 

10.15. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Przechodzimy do kolejnego punktu 

porządku obrad, punkt 10.15. uchwała w sprawie przyjęcia ponadlokalnej strategii rozwoju 

ponadlokalnego gmin Powiatu Hajnowskiego i Powiatu Hajnowskiego na lata 2022- 2030. 

Bardzo proszę, głos zabierze Pan starosty.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Szanowni Państwo. Strategia ponadlokalna dla 

gmin Powiatu Hajnowskiego, ale również dla całego Powiatu Hajnowskiego jest niezwykle 

ważnym dokumentem, aby w przyszłości można było korzystać z różnych środków, Tak jak 

mówiłem dzisiaj na zarządzie, ale również na poprzednich spotkaniach, na poprzedniej sesji, 

gdzie radni mogli uczestniczyć w spotkaniu z moderatorami, którzy przygotowywali całą 

strategię, radni swoje uwagi jeszcze czy spostrzeżenia mogli przekazać, również ta inicjatywa 

społeczna była brana pod uwagę i podczas różnych konsultacji społecznych również uwagi 

były naniesione, Myślę na dzisiejszej sesji, co oczywiście nie mam wątpliwości, że zostanie ta 

uchwała przyjęta. Ale kilka takich ważnych szczegółów przekaże Pani Walentyna Pietroczuk, 

naczelnik wydziału spraw związanych z turystyką. Dziękuję bardzo.  

Naczelnik wydziału promocji Walentyna Pietroczuk: Panie przewodniczący, Panie 

starosto, Szanowni Radni. Strategia- ponadlokalna strategia rozwoju gmin Powiatu 

Hajnowskiego i Powiatu Hajnowskiego na lata 2022 - 2030 była przygotowana według 

procedury dosyć długiej, Jak Państwo widzicie w uzasadnieniu. Najpierw gminy i powiat 

podpisały porozumienie, później przystąpiliśmy przez okres prawie całego roku do 

przygotowania tej strategii. Przygotowanie strategii prowadziła firma, z którą Państwo 

mieliście spotkanie po poprzedniej sesji. Natomiast zaangażowanie w tworzenie strategii było 

ze wszystkich stron, że wszystkich gmin Powiatu Hajnowskiego i z Powiatu Hajnowskiego. 

Liderem tego przedsięwzięcia my nie mogliśmy zostać jako powiat, było miasto Hajnówka, i 

ono podpisywało umowę z wykonawcą. Natomiast Powiat Hajnowski włożył dużo starań do 

tego, żeby ta strategia doszła do przygotowania tej strategii, zakończyło się i żeby strategia 

została poddana pod obrady wszystkich rad Gmin i Powiatów. Ja przypomnę tylko, że we 

wrześniu odbyły się konsultacje społeczne tej strategii, i Państwo radni- mam nadzieję, że 

otrzymali- zapoznali się już w tym momencie z konsultacją, z tą strategią. W wyniku 

konsultacji również opracowaliśmy raport, który jest zawieszony u nas na stronie powiatowej, 

jak i również na stronach gmin. Z konsultacji, uwag było sporo. Ja tylko powiem, że 

konsultowanie takiej strategii ponadlokalnej, to jest konsultowanie z sąsiednimi gminami, z 

Nadleśnictwami, z Wodami Polskimi, z Sanepidem, a ostatecznie decyzję, taką kończącą, 

podejmuje Zarząd Województwa Podlaskiego. Taką też otrzymaliśmy, pozytywną ocenę 

naszej strategii. Jeszcze wspomnę o RDOŚiu, czyli regionalnej dyrekcji ochrony środowiska, 
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gdzie też regionalna dyrekcja nakazała nam opracowanie do tej strategii, takiego dokumentu 

oddziaływanie na środowisko, ocena oddziaływania na środowisko, i to też było poddane 

konsultacji, zawieszone na stronach gmin i powiatu. Proces tworzenia strategii zakończył się. 

W tej chwili trwa proces przyjmowania przez gminy i przez powiat i, tak jak Pan starosta 

powiedział, ta nasza strategia będzie podstawą do tego, żeby sięgać po różne środki, nie tylko 

środki fundusze europejskie dla podlaskiego, ale też ze środków programów ogólnopolskich 

czy też międzynarodowych. Bardzo ważnym takim elementem tego, tej strategii jest końcowa, 

końcowy, tak jakby moment tej strategii, gdzie wszystkie gminy, powiat umieściły zakres 

inwestycji, działań, które się wpisują w cele strategiczne i operacyjne tej strategii. Dziękuję 

bardzo. Jeśli są pytania, to chętnie na nie odpowiem.  

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Bardzo dziękuję, bardzo proszę, czy są 

jakieś pytania, uwagi do strategii. Nie widzę. W związku z tym, przejdziemy do głosowania. 

Kto z pań i panów radnych jest za przyjęciem uchwały w sprawie strategii ponadlokalnej? 

Bardzo proszę o podniesienie ręki i naciśnięcie przycisku. Kto się wstrzymał? Kto jest 

przeciw? Za głosowało 14 radnych. Jeden radny wstrzymał się od głosu. Projekt uchwały został 

przyjęty.  

Głosowanie w sprawie uchwała (Nr XLIII/351/2023) w sprawie przyjęcia Ponadlokalnej 

strategii rozwoju ponadlokalnego gmin powiatu hajnowskiego i powiatu hajnowskiego 

na lata 2022-2030 - czas głosowania: 21 grudnia 2023, godz. 14:37, wyniki: ZA: 14, 

PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 2 

Wyniki imienne: Piotr Filimoniuk (ZA), Jarosław Gerasimiuk (ZA), Alla Gryc (ZA), Mateusz Damian Gutowski (ZA), Jan 

Korcz (ZA), Krystyna Kośko (ZA), Bogusław Szczepan Łabędzki (NIEOBECNI), Mirosław Łukianiuk (ZA), Lech Jan 

Michalak (WSTRZYMUJĘ SIĘ), Tamara Moroz (ZA), Roman Ostapczuk (ZA), Krzysztof Eugeniusz Petruk (ZA), Mirosław 

Romaniuk (NIEOBECNI), Piotr Rybak (ZA), Olga Rygorowicz (ZA), Eugeniusz Saczko (ZA), Andrzej Skiepko (ZA) 

Uchwała Nr XLIII/351/2023 

RADY POWIATU HAJNOWSKIEGO 

z dnia 21 grudnia 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Ponadlokalnej strategii rozwoju ponadlokalnego gmin powiatu 

hajnowskiego i powiatu hajnowskiego na lata 2022-2030 

 

Do punktu 11-go: 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Przechodzimy do kolejnego punktu 

porządku obrad, wolne wnioski i oświadczenia radnych. Bardzo proszę, czy ktoś z Państwa 

chciałby zabrać głos. Proszę bardzo, Pan radny Roman Ostapczuk.  

Radny Roman Ostapczuk: Panie przewodniczący, Panie Starosto, Szanowna Rado. 

Na początku chciałem podziękować dla rolników, którzy pikietowali w kontrze no, trzeba to 

chyba tak określić, pseudoekologom przy jednostce wojskowej. Ci nazwani przeze mnie 

pseudoekolodzy, obrażali żołnierzy, mundury i to, co robią na naszym terenie, co jest, no, 

niezłą niegodziwością wziąwszy pod uwagę to, że żołnierze wykonują rozkazy, chronią nas, 

naszą granicę. Jeżeli chodzi o wypadki z udziałem żubrów, żołnierzy czy też naszych 

mieszkańców, to trzeba przypomnieć, że tylko na terenie naszej gminy Narew w tym roku, 

trzech mieszkańców, których znam osobiście, nie wiem, możliwe, że było takich zajść dużo 

więcej, mieli wypadki z udziałem żubrów samochodami osobowymi. Nie podjął nikt tego 

tematu, nie było to nagłaśniane medialnie, natomiast jeżeli zdarzyły się takie wypadki z 
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udziałem żołnierzy, jest to bardzo mocno wykorzystywane medialnie. Chcę powiedzieć, że no, 

jest to bardzo niewłaściwe, bo jeżeli mówimy na temat wypadków tych, to trzeba powiedzieć, 

że w każdym przypadku, są od tego odpowiednie służby. Jeżeli chodzi o udział żołnierzy w 

takich wypadkach, to jest od tego żandarmeria. Jeżeli są to osoby cywilne, jest policja. Są 

odpowiednie komórki, które zajmują się wyjaśnieniem takich przypadków. Natomiast 

wykorzystywanie tego przeciwko żołnierzom czy mieszkańcom, uważam, jest wysoce 

niewłaściwe. Nikt nie mówi o tym, że mamy zdecydowanie za dużo żubra na naszym terenie, 

tak jak i wilka. Nikt nie mówi o tym, że jest prowadzona jakaśkolwiek polityka co będzie za 

rok za 2, za 10. Biorąc pod uwagę, że wszyscy o tym wiedzą, kto się tematem interesuje, że co 

najmniej 30% populacja żubra zwiększa się rok do roku. Nikt nie mówi, że coraz większą 

ślepotą zarażeni są zwierzęta, chodzi o żubry. Z tego też pewnie wynikają te wypadki coraz 

częstsze. No, ale taką główną przyczyną to na pewno jest ich nadmierny przyrost, populacja i 

nierobienie sobie z tematem nic, ani przez ekologów, ani przez Państwo. Ja na zarządzie 

poprosiłem Pana starostę, jak i zarząd, żebyśmy ponownie zajęli się nowym stanowiskiem do 

ministra rolnictwa, ministra środowiska i do wszystkich osób zainteresowanych. Taką wstępną 

zgodę otrzymałem, więc mam nadzieję, że niedługo zajmiemy się znowuż tym tematem. 

Chciałbym, żeby wypowiedzieli się na ten temat rolnicy, jak i osoby zainteresowane, nie tylko 

rozrodem żubra, ale może bardziej jego dobrostanem. Bo my rolnicy nie walczymy z żubrem, 

tylko z niemożliwością dochodzenia odszkodowań, których ten żubr na naszym terenie no, z 

każdym rokiem czyni coraz większe zniszczenia i no, trochę jesteśmy traktowani po 

macoszemu w tym temacie. Więc jeszcze raz, Panie starosto, dziękuję za no taką deklarację, 

że zajmiemy się po raz kolejny tym tematem, na pewno powiadomimy o tym naszych 

mieszkańców, w szczególności rolników, leśników, że będą takie komisje. Myślę, że, że będą 

one też cieszyły się dużym zainteresowaniem. Dziękuję bardzo.  

Radny Lech Jan Michalak: Panie przewodniczący, Panie starosto, Pani wicestarosto, 

Szanowna Rado, przepraszam bardzo za moje wystąpienie na sesji grudniowej, 

październikowej 9 października 2023 roku. Dziękuję.  

Radny sejmiku województwa podlaskiego Mikołaj Janowski: Panowie 

przewodniczący, Panie starosto, Pani wicestarosto, Panie i Panowie Radni, Szanowni Państwo, 

mieszkańcy Powiatu Hajnowskiego, za pośrednictwem telewizji kablowej w Hajnówce. Ja na 

wstępie chciałem podziękować za budżet, budżet wspaniały, budżet dotyczących dróg 

powiatowych. Jest to duże staranie nas wszystkich, że te środki uzyskaliśmy. I tutaj 

podziękowanie dla starosty, dla Pani wicestarosty, dla radnych. Powiem to jest duże zadanie 

teraz w realizacji tych inwestycji. Dotyczy to także moich pracowników, ale także 

pracowników Starostwa, bo są duże środki i trzeba, cieszymy się, że mamy pracę i trzeba je 

wykorzystać. Jeżeli chodzi o budżet, Panie starosto, przepraszam, ale ja chcę dodać pewną 

jeszcze rzecz, otóż te środki przyznane w Polskim Ładzie, które nie są ujęte w budżecie, bo 

mamy 160 milionów, a w imieniu Starostwa, Zarządu Powiatu, były składane przez wójtów, 

to są budżecie gmin i Miast i ta kwota dotycząca dróg powiatowych, żeby była wpisana do nas 

do budżetu, trzeba było jeszcze zwiększyć o 70 milionów złotych. Czyli te dogi wojskowe, a 

dodatkowo z Polskiego Ładu wójt Narewki złożył na Podlewkowie, Narewka, wójt z Narwi na 

Przybudki, wójt z Czyż na też na drogę w Hukowiczach. Wójt z Dubicz złożył dla Tofiłowce. 

To będą te środki w budżetach gmin, które są na nasze inwestycje, czyli 160 i 70 milionów, to 

jest 200, 230 milionów. Także gratuluję dla zarządu, gratuluję dla radnych takiego wspaniałego 

budżetu. Chciałbym także przeprosić mieszkańców i użytkowników ulicy Górnej, otóż wynikła 

obecna sytuacja z tego, że inwestycja jest dwuletnia, wieloletnia. Ale tak, zarząd, starosta, 

wicestarosta i radni działaliście, że pozyskaliśmy duże środki. Pozyskaliśmy raz środki z 

funduszu dróg samorządowych na pierwszy etap Górnej, pozyskaliśmy środki na drugi etap 

Górnej z Polskiego Ładu, jest zapis dalszy remontu, przebudowy drogi ulicy Wrzosowej, no i 
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jeszcze niepełna kwota, mamy nadzieję, że nowy wojewoda tą gwiazdkę zmieni na 60%. 

Mamy także przebudowę przejazdu. Ogłosiliśmy dwa przetargi na pierwszą część Górnej i 

drugi przetarg na drugą część Górnej. Wygrały dwie różne firmy i otóż, aby nie komplikować 

życia i nie zamykać całkowicie drogi, w pierwszej kolejności firma Maxbud wykonała 

pierwszy odcinek i później, w czerwcu, rozpoczął się drugi odcinek. Termin zakończenia 

budowy drogi drugiego odcinka jest październik przyszłego roku. A, że płatność w Polskim 

Ładzie wymagała dwuetapowości, to trzeba było zgłosić tematy zadania, które zostaną 

wykonane w pierwszym etapie i w tym pierwszym etapie była wykonana kanalizacja 

deszczowa, dodatkowo Wodociągi Hajnowskie robiły podłączenie sanitarne lub wodociągowe 

do mieszkań. I dlatego mamy taką sytuację na ulicy Górnej. I jeszcze raz, bardzo, bardzo 

przepraszam. Na pocieszenie powiem dla mieszkańców ulicy Górnej, że ta droga dalsza, druga 

część Górnej będzie wyglądała tak jak pierwsza część Górnej. Jeżeli jeżdżą po tym błocie i 

mają już tego dosyć, to niech, jak wjadą na ten pierwszy odcinek Górnej, pomyślą, no, będę 

trudno, przecierpię, ale będę miał dzięki radnym, dzięki Zarządowi, będę miał wspaniałą drogę, 

tak jak na tej pierwszej części Górnej. Także jeszcze raz przepraszam, gratuluję budżetu. 

Natomiast, Szanowni Państwo, udało się także Zarząd Województwa, radni województwa 

uchwalili budżet, też jest budżet dość pokaźny, około 1,5 miliarda złotych. Najważniejsze 

inwestycje dotyczące naszego terenu to jest zakończenie przebudowy drogi Hajnówka -Bielsk 

Podlaski. Też ta droga ma być zakończona do października 2024 roku. Tutaj jest kwota 140 

milionów. Jest zapisane w remontach odcinek dalej przebudowa drogi Bielskiej od ulicy 

Górnej do wiaduktu. Jest ogłoszony przetarg i zgłoszony wniosek do Polski Wschodniej na 

przebudowę drogi Zwodzieckie - Narewka, Lewkowo, Tarnopol, Siemianówka, i tutaj w 

budżecie są zapisane środki o wysokości 299, prawie 300 milionów złoty. Nie udało się na 

razie pozyskać środków w tematyce Tarnopol - Juszkowy Gród, ale nad tym pracujemy, żeby 

to uwzględnić. Są przewidziane środki na remont drogi z Bielska Podlaskiego, naszej byłej 

drogi powiatowej z Bielska Podlaskiego do Narwi, w miejscowości Klejniki. Tutaj przed samą 

Narwią także w projekcie jest ścieżka ze strony Białej w stronę Narwi, przebudowa mostu na 

Orlance. Szkoda, że środowiska, no, nie wiem, no ekologów, czy jak nazwać, odwołały się do 

sądu w sprawie ścieżki rowerowej z Białowieży do przejścia granicznego, bo miała być ujęta 

w budżecie, ten, przynajmniej ten odcinek. Otóż na mój wniosek także dopisaliśmy temat 

ścieżki rowerowej z Hajnówki do Białowieży, opracowanie decyzji środowiskowo -

ekologicznej. Przyjmując realizację ścieżki tak jak przedstawiła Komisja, która tutaj szukała 

wariantów budowy tej ścieżki, czyli z Hajnówki do Białowieży z lewej strony tutaj na różnego 

rodzaju ekspertyzy, przygotowanie do nowego projektu zostały przyznane środki i dalej się nie 

poddajemy, dalej walczymy o budowę tej ścieżki rowerowej. W strategii, w planie wieloletnim 

jest wpisany pociąg do Białowieży. Tutaj Pan starosta, Pani wicestarosta znają temat i chodzą 

przy tym. Ostatnio była wizyta Pani wicestarosty z pracownikami w kolei, a może nie wiem, 

że ostatnio, to chyba przedostatnio, przepraszam, Panie starosto, nie, nie wiedziałem. Także, 

jeżeli uruchomimy, wyremontujemy tory to jest przewidziany pociąg Intercity z Warszawy, 

Hajnówka, Białowieża, Żubr. Tak jak się nam się udało przez morze do morza uruchomić 

pociąg, pociąg z Warszawy przez Hajnówkę, Morze, Białystok, Olsztyn aż Gdańska, i to jest 

przez Morze do morza. Także to są wspaniałe nasze zadania. Są i inne, miękkie projekty, są 

środki na pomoc gminom, nieduże te środki, ale myślę trochę nam może się uda przekonać 

Zarząd do pozyskania tych środków, także na święta, na Boże Narodzenie, na Nowy Rok życzę 

wszystkiego dobrego, życzę szczęścia, pomyślności, pokoju w rodzinach, podkreślam, pokoju 

w rodzinach, bo przez to, co się dzieje dzisiaj na świecie, w Polsce, tego pokoju nie ma i to się 

przekłada także na rodziny. Nie zapominajmy, nie zapominajmy, że mamy wspaniałe rodziny, 

mamy osoby, które o nas dbają, mamy babcie i dziadków, zapomnianych na wsi, czasami 

wyglądających kolędników i tych wnuków, do których nie ma kto przyjechać, odwiedźmy, 
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odwiedźmy tego dziadka, babcię, czy to w mieście, czy na wsi, bo to jest ważne, ważny jest 

drugi człowiek. I tutaj to to, co powiedział Romek odnośnie żubrów na tej drodze z Hajnówki 

do Zabłudowia, rozmawiałem z dyrektorem dróg wojewódzkich i mówił o 9 wypadkach z 

żubrami. I ja rozumiem tragedię, dzisiaj te żubry pasą się na moim rzepaku, nie ganiam, na 

moim rzepaku, na 9 hektarach stado około 100, 100 żubrów chodzi trudno. Może dostanę 

odszkodowanie, może nie dostanę, ale, to nie jest najważniejsze, ale w tym wszystkim 

zapominamy o człowieku. I zadaję pytanie, co się stało z Puszczą Białowieską, że żubry muszą 

tak mocno wyjść w pole i niszczyć uprawy, że Puszcza Białowieska nie może ich nakarmić. I 

zadaję pytanie, otóż, w Masiewie, pośrodku wsi jest wypadek z żubrem, samochód ciężarowy 

wojskowy zabija tego żubra i to tragedia. Ale zadaję pytanie, co dzikie zwierzę robi pośrodku 

wsi? Przecież żubr jest zaliczony do dzikiego zwierza. Co to dzikie zwierzę robi pośrodku wsi? 

Czyli szuka pożywienia. Coś nie tak z tą naszą ochroną. Jeszcze raz w Nowym Roku zdrowia, 

pomyślności, spokoju, szacunku wzajemnie do siebie, także szanujmy samego siebie, 

szanujmy rodzinę, znajomych, przyjaciół i także nieprzyjaciół. Wybaczmy za pewne 

nieścisłości. Także ja przepraszam, jeżeli w starym roku coś zrobiłem źle, to też przepraszam, 

w Nowym Roku będę chciał się poprawić. Wszystkiego dobrego na święta, na Nowy Rok. 

Radny Lech Jan Michalak: Panie Dyrektorze, ja, mam do Pana pytanie dotyczące tej 

ulicy Górnej. Jedna z osób, która tam prowadzi sklep, pytała, mówiła, że była u Pana też czy u 

Pana pracowników i pytała, kiedy tam do niej, do jej sklepu będzie można dojść. Czy mógłby 

Pan odpowiedzieć na to? Bo tam chodniki, to wszystko jest, ten i mówi klientów jej się mniej 

teraz zgłasza do niej także. Dobrze by było, żeby Pan poinformował, niech se popatrzy i 

posłucha dzisiaj. Dziękuję. 

 Radny sejmiku województwa podlaskiego Mikołaj Janowski: Szanowni Państwo, 

Panie radny, nie tylko sklep na Górnej ma problemy, ale każdy mieszkaniec ulicy Górnej, także 

przedsiębiorcy, także przedsiębiorcy mają problem i za ten problem bardzo, bardzo 

przepraszam. Jeszcze raz, robimy, są utrudnienia, są bardzo trudne warunki. Teraz sami 

widzicie Państwo, żeby przymarło byłoby inaczej. Termin realizacji i zadanie jest październik. 

Mam nadzieję, że do sierpnia wszystko zakończymy, ale termin realizacji jest październik. Nie 

wiem, jakie będą warunki, jak będzie długo zima, ale jest tak, a nie inaczej. Robimy po to 

wszyscy tutaj i radni, patrząc na Panią starostę, patrząc na Panią Allę Gryc, zabiegali i wy, Pani 

Ola Grygorowicz, Romek, wszyscy radni zabiegaliśmy o budowę tej drogi. No, Pan 

przewodniczący, wszyscy przepraszam, bo już wchodzę w nazwiska i także biorę to na siebie, 

to jest moja wina, Jeżeli komuś ulży dzisiaj miałem taki telefon, no, no, muszę przyjąć i czuję 

się odpowiedzialny za te warunki na ulicy Górnej i za to jeszcze raz przepraszam.  

Radny Mateusz Gutowski: Panie przewodniczący, Panie starosto, Wysoka Rado. Ja 

chciałem Pana Mikołaja dopytać odnośnie tego odwołania na ścieżkę rowerową w Białowieży 

- granica państwa. Czy Pan może wie, które to organizacje się odwołały, czy to jakieś nasze, 

lokalne, czy na przykład Pracownia na rzecz wszystkich istot?  

Radny sejmiku województwa podlaskiego Mikołaj Janowski: Dokładnie nie wiem, 

ale prawdopodobnie Pan radny wymienił.  

Radny Jan Korcz: Ja jeszcze chciałem właśnie do Pana Mikołaja Janowskiego, jak 

słuchałem wypowiedzi Artura Kosickiego, zostały w programie, po prostu w przyjętym 

budżecie, wszystkie wnioski radnych. No, rozumiem tutaj ścieżka do Białowieży ok, coś jest 

nie tak, ale Pan zapomniał o ścieżce Jelonka - Kleszczele. Jeżeli była taka okazja, jeżeli Kosicki 

mówił, że wszystko, wszystko przeszło, wszystkie wnioski radnych, no, albo pilnujemy, albo 

nie. Dziękuję bardzo.  

Radny sejmiku województwa podlaskiego Mikołaj Janowski: Panie 

przewodniczący, odpowiadając Panu, zrobiliśmy wielką rzecz, zrobiliśmy projekt nie tylko na 

ścieżkę rowerową, ale na przebudowę tego odcinka. Koszt budowy odcinka Jelonka - 
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Kleszczele wynosi 45 milionów złotych. To jest bardzo duży, duże środki. Nam dzisiaj, patrząc 

na RPO i inne nam zabrakło na realizację 100 milionów złotych na realizację dalszego odcinka 

drogi z Tarnopola, Bondary, obwodnica Bondar, Juszkowy Gród, 100 milionów zabrakło. 

Planowaliśmy też zdobyć środki z funduszu dróg samorządowych, które otrzymuje 

województwo. Nie mogę powiedzieć, co nowy rząd, co ma w planie, bo na razie się tworzy i 

nie mogę odpowiedzieć. Jeżeli ja miałbym Panie radny, bo pierwsza droga za mojej kadencji, 

która została wybudowana jako radnego województwa, to była droga u mnie spod domu. 

Zwodzieckie - Nowosady, Hajnówka, Dubiny, Hajnówka, druga droga, która najmniej 

strategicznie została wybudowana to była Hajnówka - Jelonka. Wstrzymaliśmy się tam z byłym 

dyrektorem Józefem Sulimą na Jelonce. Nie ciągnęliśmy tego dalej ze względu na Rezerwat, 

bo jeżeli byśmy weszli w Rezerwat, to tej drogi Hajnówka - Jelonka nigdy by nie było. Później 

wybudowaliśmy drogę Nowosady - Zabłudów, budujemy drogę Hajnówka - Bielsk Podlaski. 

Wybudujemy drogę do Narewki, Siemianówki no, i ze względu na to, że do Kleszczel ta droga 

w pierwszej kolejności była wybudowana, do Kleszczel, a nie do Bielska, a do Narewki, to 

jakby zostaje w tyle. No, kolejność musi być no a środków, tak jak w budżecie, ja bym chciał, 

Panie radny dzisiaj dołączyć Gruzki drogę pociągnąć do wojewódzkiej, bo tam nam brakuje. 

Trzeba byłoby jeszcze już żwirówkę zrobić w stronę Wólki Terechowskiej na gminie, w Pana 

okręgu jest 70 km żwirówek chciałoby się zrobić niejako dyrektorowi dróg powiatowemu, ale 

ja wiem, żeście załatwili, przepraszam, dzisiaj uchwalili wspaniały budżet dla naszego 

powiatu, jest 260 km dróg w przyszłym roku do remontu. Na wszystko nie starcza, tak jak w 

powiecie, tak samo w województwie nie starczyło.  

Radna Alla Gryc: Ja, Panie Janowski, mieszkam na ulicy Górnej, ale nie będę na Pana 

ani się złościć, ani krzyczeć. Pewnie, że ciężko, ale sprawia nam to dużo radości i tutaj będę 

zawsze dziękować Staroście, Przewodniczącemu, Zarządowi, Radzie, pracownikom Starostwa 

Powiatowego, że udało się pozyskać pieniądze, zadział się remont ulicy, to jest najważniejsze. 

Jest ciężko, nie ma kanalizacji, nie ma odpływu wody, ciągle pada, kałuże stoją na całej ulicy, 

przejazd jest fatalny. Zastanawiałam się, czy wyjeżdżając na sesję nie będę z samochodu 

online, bo mogę w rowie ugrzęznąć. No, trochę trzeba poprzesadzać, ale chcę tutaj podkreślić, 

że pracownicy przy budowie drogi pracowali do ostatniej chwili. Praca na drodze szła 3 

etapowo: grupa pracuje w pierwszym odcinku, grupa pracuje w połowie ulicy, grupa pracuje 

w końcówce ulicy. Praca szła bardzo sprawnie. Chcę, żeby Państwo mieli również 

świadomość, że ci pracownicy, chociażby inżynieria Braci Jurczuk, zadbali każdemu 

podwieźli piasek, zdawali sobie sprawę w przejeździe pod bramę, tak żeby, starali się, żeby 

tym mieszkańcom było wygodnie. Nie przeskoczymy tego czasu. Trudno, nikt się nie cieszy, 

Wszyscy mamy kiepskie nastroje, ale mimo to cieszymy się, że będzie ulica Górna. Dziękuję 

bardzo za przeprosiny. Rozumiem, że ma Pan poczucie winy, ale proszę tej winy nie brać na 

siebie. Po prostu tak się stało. Jeśli są zachowania i zniecierpliwienia, to jest normalne. To jest 

normalne, to tak jak remont w domu. Ale ja w imieniu mieszkańców mówię, przeczekamy do 

wiosny czas zleci szybko. Czekamy na nową ulicę, na nową drogę. Dziękuję bardzo.  

Pan Jerzy Chodakowski: Na początek to proszę radnym stan drogi tak przerzućcie, 

zobaczcie, o której zacznę zaraz. Panowie przewodniczący, Panie starosto, Wysoka Rado. No 

widzę, jest dużo optymizmu dzisiaj na tej sali. No, dla nas do optymizmu to jeszcze daleka 

droga. A temat właśnie jest tej drogi, nieszczęśliwej, oczywiście 1640 B. Ja już nazywam, że 

to bieda. Tak można nazwać, zaklęta lub jak kto woli, przeklęta droga powiatowa, Krzywiec - 

Narewka lub Krzywiec - Bernacki Most lub Krzywiec - Krynica. Każda wersja jest aktualnie 

aktualna. Wszystko zależy od wyboru wersji, a każda jest do realizacji. Pod presją 

mieszkańców, oczywiście, nie tylko użytkowników, dzisiaj występuję na tej sesji. Bo jak 

pamiętamy 18 października 2021 roku na sesji i tam w Górniku, powiało optymizmem, bo 

Rada przychyliła się do wniosku pana Starosty odnośnie zgłoszenia projektu pod tą budowę 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski


33 
 

Szczegółowy przebieg obrad odzwierciedla nagranie z XLIII sesji Rady Powiatu VI kadencji z dnia 21 grudnia 2023r., które udostępnione 
jest na głównej stronie internetowej Powiatu Hajnowskiego  www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowskioraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej Powiatu Hajnowskiego, w zakładce – protokoły Rady Powiatu, za pośrednictwem kanału YouTube. 

 
 

drogi. No, niestety no i co? I nic. Minęło od tamtej pory 2 lata. Trochę dłużej jak 2 lata. Drogi 

jak nie było, to nie ma. No, wiadomo, że nie ma. Ale projekt był ogłoszony trzykrotnie. 

Pierwsze zgłoszenie zostało anulowane, bo nie było chętnych, drugie zgłosiła się, zgłosiła się 

jedno biuro projektowe, a nie wiem, chyba może taka procedura, że ono zostało odrzucone. 

Został ogłoszony trzeci, znaczy na projekt konkurs i w tym, na tym trzecim, z tego trzeciego 

projektu, konkursu wyłoniono firmę, ja nazywam, Cień, bo ta firma z Łomży czy ten Pan z 

Łomży, chyba do tej pory jeszcze tego projektu nie zrobił. No, proszę Państwa, jeżeli na 2 km 

i 750 m trzeba 2 lata prawie czasu, no, to kochani, na 30 km trzeba 20 lat. No, w takim tempie, 

jak będziemy robić projekty, to naprawdę, do czego my dojdziemy? No, skandal, po prostu, po 

prostu skandal. Oczywiście, jak wysłuchałem tych, bo nie już, po prostu ręce mi opadły. W 

tym roku gdzieś około lipca dowiedziałem się od osoby zaufanej, że proszę nie liczyć w tej 

kadencji na drogę. Więc naprawdę zraziłem się, zostaliśmy zawiedzeni, można powiedzieć, że 

oszukani, bo ja nie wiem, albo to jest działanie specjalne, uporczywe jakieś przeciw temu, żeby 

ta droga nie powstała. My wiemy jaki jest ten stan. Kochani, po tej drodze już dzisiaj to się nie 

da jechać, ani rowerem, ani motorem, niczym, Pan dyrektor Janowski dwa razy w roku, no, 

góra trzy wyskrobie koryto te, bo dzisiaj to jest koryto. Ja bym proponował, żeby to no, bo tak 

było, bo tam prywatnie jeszcze raz. Mi możesz Pan nie robić, to nie dla mnie, to dla 

mieszkańców. No, tak już ja to widzę, bo ja jeździłem 22 lata tą drogą przed przejściem na 

emeryturę, to wiem jaki był stan tej drogi 22 lata temu, a jak jest dzisiaj ten stan? Rowów 

prawie już nie ma na tej drodze nigdzie, to gdzie ta woda ma uciekać. Dzisiaj, jeżeli w tym 

stanie droga jest, ja nie wiem, jak mieszkańcy dadzą, mieszkańcy, nie tylko mieszkańcy, jak 

oni dadzą radę sobie poradzą do maja czy do tego równania do czerwca. No, nie wiem, 

naprawdę to jest tragedia. Oczywiście tu obietnic to było dużo, ja wiem, bo teraz i Pan dyrektor 

i Pan Starosta mówił, że tyle dróg jest do realizacji, są naprawdę robione, są nakładki po raz 

drugi. Mówię tu teraz, dojdzie tak, że ta droga zostanie dalej jaka jest, a będzie forsa, no, to 

trzeba robić trzecie nakładki, no, tam, niech ci ludzie tam siedzą na tej drodze dalej, bo nie 

tylko ja się dziwię dla tego dyrektora domu, tutaj Hospicjum Miłosierdzia, Pana batiuszki 

Wołkowyckiego, takiego jak on wytrzymuje, parę razy dziennie jeździ tutaj już 3 lata. Tak na 

zmianę samochód jeździ, następnego jako już razu patrzę, jedzie następnym. Nie tylko, do 

Pronaru, z miejscowości Podlewkowie, nawet z Cimoch, ktoś tam jeździ. Sam sołtys, moi 

synowie obydwa jeżdżą tędy. Przyjeżdżają kurierzy i pytają, czy ktoś za tą drogę odpowiada 

w ogóle. Mówiono, tak, Zarząd Dróg Powiatowych w Hajnówce. No, nie wiem, nie wiem, 

proszę Państwa, ale jesteśmy, jeszcze raz powtarzam, zagubieni, zawiedzeni, i teraz tak słyszę, 

że środki będą zapisane, zapisane będą w budżecie na realizację w przyszłym 2024 roku. A kto 

mi zagwarantuje, że w 2024 roku ten budżet będzie realizował przyszły zarząd, starosta? Nikt. 

To jest to samo, że nie było tematu i nie ma tematu. Minęła jedna kadencja za Pana Romaniuka, 

teraz za Pana Skiepki mija kadencja. I dalej mamy ten sam punkt, który zaczynaliśmy, i teraz 

mamy punkt wyjścia, ten sam. No, naprawdę, dajmy sobie ja nie wiem, no, jak tu można jeszcze 

mówić, jak tu można prosić, bo ja jak widzę, to ci, co może nie proszą, to w ogóle mają więcej, 

jak ci, co proszą. Dziś słyszę Pana dyrektora Janowskiego, że no, na Przybudki, tam jeszcze 

proszą środki, Przybudki zapomnieli, chyba że Podborowsko to jest jedno sołectwo. No, o to 

chodzi właśnie tak, Panie dyrektorze. No temu mieszkańcy do mnie się chylą i proszą, bo ja 

nie wiem czy sołtys z Przybudek Owłasiuk, czy on, czy on o tą drogę zabiega czy nie, bo jak 

widzę, wiem o Staroście w Narwi, to jemu na tej drodze w ogóle nie zależy. Jaki to jest dalszy 

etap tej budowy? Jeżeli, jeżeli wójta nie interesuje, to, jeżeli my na tym poziomie gmina, powiat 

nie damy rady rozwiązać to, ja nie wiem, może trzeba to do Marszałka, do Wojewody czy do 

telewizji, no, bo takie są, trzy jeszcze jakby opcje. Pamiętam, 59 lat przepracowałem w 

Hamechu. Hamech w 23 roku padł. Ale pojechałam do, padł, tak, panie, szykowany był do 

upadłości. Ja tę sprawę znam, dwadzieścia parę lat związkowcem byłem tutaj chodziłem do 
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Pana starosty. Tak, ale jak, jak pojechałem poprosić wojewodę, pana Strzalińskiego i 

Janowicza, zadecydował, zmieniono prezesa w zakładzie i dziś, do dzisiaj Hamech jeszcze jest. 

To widocznie chyba trzeba na najwyższym szczeblu działać, nie wiem, bo ja już wyczerpałem 

wszystko. Naprawdę myślałem, że już się to ułoży w tej kadencji. No, ale proszę Państwa, tyle, 

tyle mówię obietnic tej nadziei tyle, no, niestety. Ale mówię jeszcze raz kolejny zawiedzeni 

jesteśmy i to mocno, dziękuję bardzo. 

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. 

Szanowny Panie sołtysie Jurku, mówię po imieniu, bo dobrze się znamy. Ja też jestem 

zawiedzony. Pan w Hemaklesie odpowiadał za pewne sprawy. Czy Pan zrobił coś niezgodnie 

z prawem, z przepisami? Podejrzewam, że nie, bo dopracował do emerytury. My również jako 

zarząd i zarząd dróg powiatowych, w imieniu których nas działa też nic nie zrobi wbrew prawu. 

Czy my jesteśmy winni, że 2 lata toczy się procedura wykonania dokumentacji? Nas też to 

szlak trafia, to samo na Kowele, 400 m, też czekamy na dokumentację 2 lata. Nic nie możemy 

zrobić, w końcu nawet rozwiązanie umowy nie gwarantuje załatwienia sprawy. Dlatego w 

budżecie na 2024 rok zapisaliśmy panie Jurku 1.5 miliona złotych na realizację pierwszego 

odcinka, jakże ważnego, z punktu Krynicy, z Krynicy do Krzywca, tak aby już ta możliwość 

dojazdu drogą była jak najlepsza. Dużo takich słów padło, że najgorsza droga. Szanowni 

Państwo, ja jeżdżę drogą wojewódzką, która nie jest wcale lepszą, bo jest bardziej 

niebezpieczną, z Lewkowa do Hajnówki. I też czekamy 20 lat. Mam nadzieję, że w końcu się 

doczekamy. Jestem przekonany, a to jest ogromna zasługa zarządu, ale również radnych z 

Powiatu Hajnowskiego, którzy dzisiaj przyjęli budżet na 2024 rok i ta droga jest zapisana, bo 

tak jak Pana Jurka szlak trafia tak i mnie szlak trafia, tak i Pana dyrektora Zarządu Dróg. 

Natomiast, po co była dokumentacja zrobiona, dzisiaj jest mowa, że tam nie ma rowów. Bez 

dokumentacji, nie zrobimy ani rowów, bo na to wszystko pozwolenia są, przepusty, 

pozwolenia wodnoprawne. Ja chcę zapytać teraz Pana dyrektora, tak już przy okazji, co jest 

faktycznie z tymi dokumentacjami? Na jakim etapie jesteśmy, bo jak, bo jak dalej nie ma i nie 

ma perspektywy, po prostu no, trzeba iść do sądu. Sprawy chyba inaczej powinny się potoczyć. 

Natomiast jeszcze raz gwarantuję Panie Jurku, że w przyszłym roku ten odcinek z Krynicy do 

Krzyżowca będzie zrobiony. Nie pamiętam, czy były jeszcze pytania, nie było tak. Odniosę się 

też króciutko do ulicy Górnej. Nikt nie wierzył już i Pani Alla nawet jeszcze 3 lata temu- że ta 

droga w ogóle kiedykolwiek powstanie. No i jak my możemy powiedzieć, że na pewno będzie 

zrobione, jak nie ma środków? Pojawiły się środki, zarząd do tego się przygotował. Była 

dokumentacja zrobiona, Zarząd Dróg Powiatowych w naszym imieniu realizuje. I ja też 

przeproszę mieszkańców, ale żeby było dobrze, musi być troszkę gorzej. Tak jak na każdej 

inwestycji, czego się nie dotkniemy, nawet prostej nakładki, zaraz są telefony, że oto ktoś nie 

może wyjechać z podwórka, bo zalewają asfalt. To szlak to trafia, no, ale niestety tak to jest. 

Ale żeby troszkę w atmosferze takiej świątecznej, Szanowni Państwo. 

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Pan Janowski miał odpowiedzieć o 

dokumentacji.  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: No, to powie, ale ja już nie będę zabierał 

rozgłosu może na koniec.  

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Tak proszę, proszę, Panie radny.  

Radny sejmiku województwa podlaskiego Mikołaj Janowski: Panie 

przewodniczący, Panie starosto, Panie sołtysie. Dokumentacja, korespondujemy z wykonawcą. 

Nie będę zdradzał szczegółów, bo one, jeżeli bym powiedział, to, są niebezpieczne w innych 

sprawach. Jest po prostu źle i trzeba rozwiązać umowę. Natomiast, Panie sołtysie, rozumiem 

Pana rozgoryczenie. Tak samo mówią mieszkańcy Michnówki, miejscowości: Koźliki, Lachy, 

Gorodczyna, innych. Mamy 70 jeszcze kilometrów dróg powiatowych, które są żwirówkami. 

I dla mnie moim marzeniem byłoby zrobić w jednej miejscowości, gdzie przechodzi droga 
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powiatowa, miejscowości Saki, na Gminie Narew, jedyna miejscowość, przez którą przechodzi 

droga powiatowa nie ma nawierzchni asfaltowej, i to też jest problem Panie sołtysie, sołtysa z 

Sak. Wszyscy tutaj chcemy, i każdy z nas ma dobrą wolę, i pan sołtys, który zabiega, i radni i 

tutaj Panie sołtysie to zarząd, to starosta, to radni, uchwalili budżet. Jest zrobiony projekt na 

drogę z Narewki do bazy paliw na tym odcinku, którym Pan jeździ. Zrobiliśmy projekt. 

Jesteśmy na liście rezerwowej u Wojewody. Nie otrzymał środków. Dalej jest robiona mapa 

do celów projektowych na dalszy odcinek także robi się, dużo robi, ale no, na nie wszystko nas 

wspólnie stać. I Pana Sołtysa ma budżet pewnie przyznany na sołectwo nie stać na remont 

wszystkiego, tak samo gminy, tak samo powiatu, województwa i kraju. No i tyle. Jeżeli Pan 

byłby bardziej zadowolony, to mogę tylko przeprosić Pana, że, że robimy drogę do Przybudek, 

którą Pan drogę od wojewódzkiej tutaj nie robimy, będzie robiona droga do Przybudek i coraz 

bliżej zbliżamy się do Krynicy.  

Pan Jerzy Chodakowski: Dziękuję Panie dyrektorze Janowski. Dziękuję. Ja tutaj 

jednego jeszcze się boję, bo jak oglądałem ostatnią sesję, to był temat Białowieża Forest. Tak 

i tutaj zagrożenie jest, nie wiem, akurat się w przyszłym roku odnośnie ciągów 

komunikacyjnych. Jeżeli ta droga od Podborowiska jest też w ciągu komunikacyjnym, bo tu 

już się zaczyna Puszcza Ladzka, to granica 400 m to nie wiem czy czasem te, bo to nie 

będziemy jej mieć już do końca życia. Jeżeli nam jej oczywiście nie odrzucą, no, nic nie 

wiadomo. A tutaj tak w ramach refleksji, i Panie starosto zapraszam, jadę dzisiaj Pan za mną 

pojedzie, to zobacz, jaka ta droga jest super, jeszcze możemy po drodze i do mnie zajechać. 

Czemu nie?  

Starosta Hajnowski Andrzej Skiepko: Mam inne plany. Szanowni Państwo troszkę 

optymizmu przedświątecznego. W imieniu własnym, w imieniu Zarządu Powiatu, w imieniu 

pracowników Starostwa składam Panom przewodniczącym, Państwu, wszystkim radnym, 

wszystkim, którzy dzisiaj przybyli na sesję Rady Powiatu, jakże ważną, uchwaliliśmy budżet 

na przyszły rok, jednogłośnie uchwaliliśmy, chcę przekazać najgorętsze pozdrowienia i 

życzenia wszystkim, którzy nas dzisiaj oglądają, ale również wszystkim mieszkańcom Powiatu 

Hajnowskiego, ciepłych, spokojnych Świąt Bożego Narodzenia, przede wszystkim dużo 

spokoju, dużo zdrowia, dużo miłości rodzinnej. Życzę, aby w waszych domach był zawsze 

pokój i spokój. Ale tego życzę wszystkim nam, bo tego tak bardzo teraz nam potrzeba. Życzę, 

aby 2024 rok był tym właśnie rokiem przełomowym, jeżeli chodzi o nasze działania Zarządu 

Powiatu Hajnowskiego, wszystkich radnych, którzy tak dużo wkładają wysiłku, aby było 

widać efekty. Życzę wszystkim moim pracownikom Starostwa, jednostek przyległych z ich 

dyrektorami, aby te plany, które są związane z realizacją marzeń właśnie w waszych 

instytucjach, były zrealizowane, a w domach, jeszcze raz dużą ilości spokoju i pokoju. 

Wszystkiego, wszystkiego najlepszego. Dziękuję bardzo.  

Przewodniczący Rady Eugeniusz Saczko: Szanowni Państwo, ja też w imieniu 

swoim, ale przede wszystkim w imieniu wszystkich radnych, po pierwsze zbliżamy się do 

końca roku, też dziękuję wszystkim za pracę w tym roku kalendarzowym. Dziękuję za pracę 

wszystkim radnym, wszystkim komisjom. Dziękuję serdecznie za trudną i ciężką pracę 

Zarządowi Powiatu Hajnowskiego, a mam przyjemność uczestniczyć w tych zarządach, 

praktycznie prawie, że we wszystkich i widzę, jak tam jest trudna, jak ciężko, ale dochodzicie 

do wspaniałych rezultatów. Dziękuję mieszkańcom za wytrwałość z nami, że no, jak tu dzisiaj 

słyszeliśmy, jest wiele kłopotów przy budowach, ale ktoś tu wcześniej wspomniał, i każdy o 

tym wie, że jak się coś buduje, to wiadomo, że na początku jest trochę bałaganu, ale potem 

mamy w perspektywie piękny dom, tak samo jak tu, będziemy mieli w perspektywie piękną 

drogę, nie tylko tu, ale, ale też przecież jej kilka czy kilkanaście innych dróg. Dziękuję za to, 

że Pan starosta osobiście tak mocno się starał w pozyskiwaniu środków na rozwój Powiatu 

Hajnowskiego. I rzeczywiście ten budżet, który uchwaliliśmy w tym roku, jest, jest wyjątkowy. 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski
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Obyśmy mogli ten budżet, czy my czy następcy zrealizować. Oby faktycznie te środki obiecane 

wpłynęły do nas i żebyśmy zrealizowali te wszystkie inwestycje. Padły już piękne słowa 

odnośnie życzeń i świątecznych i na Nowy Rok. A ja dodam takie życzenie od siebie, Szanowni 

Państwo, żebyśmy my wszyscy, tu jak jesteśmy, ale też ci mieszkańcy Powiatu Hajnowskiego, 

i ci starsi i ci młodsi, mieli jak najwięcej wiary, bo tutaj padały takie słowa, że ktoś nie wierzył 

w to, ktoś nie wierzył w tamto, Szanowni Państwo, ja wierzyłem od początku tej kadencji, że 

ulica Górna zostanie zrobiona. Rozmawiałem z Panem, Pan Janowski kręci głową, ale 

dokładnie pamiętam rozmowę naszą na początku kadencji, gdzie mówił: nie da się. A ja 

mówiłem: da się, da się, tylko trzeba to poczekać. Więcej wiary, jeżeli będziemy mieli dobre 

cele, jeżeli będzie stawiali wysokie cele, to te cele osiągniemy, bo najważniejsze jest tym, żeby 

wyznaczyć sobie cel, a potem do tego celu dążyć. Myślę, że tak robimy wyznaczamy sobie 

bardzo poważne cele, wysokie i potem do nich dążymy. I wszystkim Państwu tutaj obecnym 

na sali, wszystkim Państwu, którzy nas oglądają, życzę tych celów jak najwyższych, żebyśmy 

żyli coraz lepiej, żebyśmy byli coraz bardziej szczęśliwsi i żeby nam niczego nie brakowało. 

A perspektywy są bardzo dobre, także życzę jeszcze raz, żeby się Państwu spełniały wszystkie 

marzenia w tym roku i oczywiście w przyszłym.  

 

Do punktu 12-go: 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Powiatu zamknął 

obrady XLIII sesji Rady Powiatu. 

 

                   Protokołowała     Przewodniczył 

           Przewodniczący Rady Powiatu 

                  Violetta Miniuk    

                  Eugeniusz Saczko 

http://www.samorzad.gov.pl/web/powiat-hajnowski

